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Ką Amerikiečiai Prižadėjo Kinijai
Už Pakvietimą Prezidento Niksono?

Egiptas Mojasi Atgauti 
Iš Izraelio Savo Žemes

OTTAWA.Pastaruoju JAV Kinijos klausimu. Ka- INDIJOJ ES4 82 
metu buvo daug rašoma ir nada, kuri jau užmezgė dip- MILIJONAI BENAMIŲ 
kalbama, kokias nuolaidas tematinius ryšius, veikiau-, •——-——
JAV administracija padarė 
Pekinui. Girdi, amerikiečiai 
turėjo Jllį. HOT’S ps.- xi»ou<i*>ur, BUM j 40 A

daryti, kad sušvelninus Mao kimas leisti sudaryti koalici- jie vieni yra benamiai. 
Tse-tungo atsinešimą linkui 
prezidento Niksono.

Chester Ronning, 76 metų 
amžiaus diplomatas, pasku
tinis Kanados diplomatas 
Kinijoje (jis tąipgi yra gi
męs Kinijoj), laikomas ge
riausiu kinų žinovu, mano, 
kad tikrai amerikiečiai pa
darė nuolaidas, o ne kinie
čiai. Jis esąs linkęs manyti, 
kad JAV administracija pri
žadėjus sutikti su koalicinės 
vyriausybės sudarymo idėja 
Pietų Vietname.

Jis taipgi mano, kad JAV 
yra linkusios keisti visą poli
tiką. linkui Kinijos, pripažin
ti Kinijos Liaudies Respubli
ką, pripažinti Kin i jai For mo
šą ir t., t.

Ronning mano, kad Kinija 
nedarė jokių nuolaidų For- 
mosos klausimu.

Šis tas'paaiškės pirma, ne
gu i prezidentės Niksonas at
silankys Pekine. Šį rudeni 
Jungtinės Tautos vėl svars
tys Kinijos priėmimo klausi
mą. Jeigu Kinija bus priim
ta, čiaugkaišekininkai apleis 
Jungtines Tautas. Jų atsto
vas iš kalno; įspėjo.

Anglija ir Japonija davė 
suprasti JĄV administraci
jai, kad jos neibepalaikys

Apollo 15 Skrenda 
Linkui Mėnulio

KAIRAS. — Egipto Na- “Mes privalome daryti žy- 
cionalis Kongresas iš 1,700 gius ir mes su dievo pagaJ- 
atstovų vienbalsiai pasisakė ba darysime politinius ir mL 
už davimą prezidentui An- Ištarimus žygius dar šįąjs 
warui Šariatui galios pamau» metais*’, pabrėžė jie.
doti tokias priemones, ko-1 “Aš nesakau, kad mes te- 

, klos bus reikalingos, atgau- rime laimėti dar šiais me
nę vyriausybę Pietų Vietna- ‘ Viso Indijoj esą 82,000,000 j ti iš Izraelio žemes, kurias tais.
me sušvelnintų Kiniją. Klau- benamių. 10,000,000 žmonių | Izraelis užėmė nėr 7 dienu! 
'imas tiktai, ką pasakytų į miestuose visai neturi namų.
laigonas. Iki šiol Saigonas ‘ 72,000,000 valstiečių taipgi 
piestu stojo prieš šią idėją. ! neturį tinkamos pastogės.

Pietų Vietname dabar ei
na pasirengimas prezidento 
,'inkimui. Išrūdytų, kad ten 
norima užbėgti kam nors už 
akių. Bet jeigu amerikiečiai 
nasisakytų už koalicinę vy- 
•iausybę. tai ir Saigonas tu
rėtų sutikti.

&iai taipgi stos už Kinijos NEW DELHI. —- Indijon 
priėmimą. lį ! ) suplaukė apie 6,000,000 žmo-

Rowiing mano, kad suti- j nių iš Rytų Pakistano, bet ne

Johnsonas Sugriovęs 
Taikę Vietname

šaukia Konferenciją 
Karui Sutaikyti

TORONTO. — Vietnamo 
Mobilizacijos Komitetas šau
kia visos Kanados suvažiavi
mą Vietnamo karui sulaiky
ti. Kviečiami atsiųsti atsto
vus visi Vietnamo karo opo- į’.- 
nentai.

Konferencija įvyks rug-

LONDON. — Buvęs Bri
tanijos premjeras Harold 
Wilson savo atsiminimuose 
kaltina buvusį JAV prezi
dentą Johnsoną už sužlugdy
mą jo ir Kosygino .planų dėl 
atsteigimo taikos Vietname.

Wilsonas, T 
orezidento Johnsono pasiun-

Izraelis užėmė per 7 dienų Į «get a,g sakau, kad šie me- 
karų 1967 metais. į :įaj tur; (būti hūdininkais

Prezidentas Sadatas, kai- praktiškų mūsų žygių tikslų,
- - - ... -. su dievo pagalba, panaikin-
kė"~kad Egiptas "turi" imtis u Iželio agresijos pasė- 
politinių ir militarinių prie- kas... nežiūrint kokių aukų 
monių dar šiais metais, kad >cas pareikalautų .
atgavus iš Izraelio savo že- j;s įpy^dėjo: “Akis už
mes- j akj, dantis už dantį, mirtis

■™- j už mirtį ir nipalm už na
palm”.

Jei Egiptas tukrai tą da
rys, ką prezidentas sako, 
tai bus naujų susikirtimų 
tanp Izraelio ir arabų. Jeigu 
kas sulaikys arabus nuo 
to, tai pasireiškią neramu
mai pačių arabų tarpe.

Egiptą, matyt, stumia prie • 
griežtesnių kalbų tas faktas, 
kad Izraelis atmetė1 Egipto 
labai palankius pasiūlymus 
dėl atidarymo Suezo kana
lo. ’

Izraeliui, aišku, naudinga 
turėti arabų teritorijas ir iš
naudoti jas. Egipto teritori
joj esą naftos ir kitų turtų. 
Kuo ilgiau išlaikys,' tuo dau
giau pasinaudos. Bet jeigu, 
atsinaujins karas, tai visikas 
prapuls. Karas visuomet ir 
visur yra labai iškastiijgaa 
dalykas, -

bedamas į atstovus, paraiš

politinių ir militarinių prie- kas. .. nežiūrint kokią auką

Teismas Nebaudė 
Rabiną Kahaną

NEW YORK. — Distrikto
Kosyginas ir teisėjas Jack B. Weinstein

nubaudė Žydų Apsigynimo 
tinys Cooper sudarę planą, Lygos lyderį rabiną Mečr 
kurs, tarp kitko, reikalavęs, i Kahane penkiais metais ka- 
kad amerikiečiai susilaikytų! !ėj;mo ir $5i000 pinigais už 
ilgesniam laikui nuo bom
bardavimo Šiaurės Vietna
mo. Tuo metu buvę galima 
susitarti su šiaurės Vietna-

siūčio 6-7 dienomis. Metro- mu- Kol prezidentas Johnso-
noFtan United Church, To
ronte.

Tikimasi, kad ši konferen
cija nutars pravesti po visą 
Kanadą kampaniją už nu
traukimą karo Vietname.

na s tuojau atnaujinęs bom
ba 'davimus ir tokiu būdu vi
su s "Janus sugriovęs.

KANADA PADIDINS 
PARAMĄ PAKISTANU!

Ragina Gydytojus
Pasitrauki iš OHSIP

teroristinius veiksmus prieš 
Tarybų Sąjungos pareigū
nus. Bausmę kalėjimu su
spendavo, bet teisėjas pa
reiškę. kad jis bus patalpin
tas į kalėjimą, jeigu jis ne
susilaikys nuo teroristinių 
veiksmų.

Bet rabinas, išgirdęs tą 
nuosprendi pareiškė, kad jis 
ir jo pasekėjai naudos prie
vartą, jeigu tik jie matys rei
kalą.

Suspendavimas bausmės Į 
galios penkis metus. Kitaip 
sakant, penkis metus jis tu
rės susilaikyti nuo draudžia
mų veiksmų, jeigu nenorės 
eiti j kalėjimą.

Spaudos konferencioje jis 
pareiškė, kad tuoj pradės 
kampaniją supirkinėti .22 
kalibro ginklus ir lavinti žy
dus. Jo obalsis: Apginkluoti 
visus žydus.

OTTAWA. — Federate vy
riausybė didina pagalbą 
žmonėms, nuken tėjusiems 
per vidujinį karą Pakistane. 
Paskyrė dar $2,000,000 dėl 
pagalbos pabėgėliams, kurie 
randasi Indijoje.

HOUSTON. — Apollo lo
tas sėkmingai pakilo iš Cape 
Kennedy su trimis astronau
tais ir skpieja linkui Mėnu
lio. Jei'viskas bus gerai, tai SAKO SUOKALBĮ 
pulkininkas David Scott, pul-! DARE ANGLIJOJ 
kininkas leitenantas James 
Irvin ir majoras Alfred Wor
den įvykdys savo misiją.

Scott ir Irvin nusileis ant nepavykusio perversmo ly- 
Mėnuiio. Jie turės elektrinį 
automobilį, kuriuomi keliaus 
apie 22 mylias. Beje, tas jų 
automobilis, Rover, kainavo 
$8.000,O^.1

šiuo sykiu, jei visikas vyks 
gerai, 'astronautai išbus Mė
nulyje ilgiau. Įsteigs mažą 
atomine jėga maitinamą 
mokslinę stotį, kuri teiks 
mokslininkams informacijas.

KATRAS. — Sudano pre- 
zidantas Nimeiry teigia, kad

TORONTO. — Ontarijos 
Medikų Asociacijos viršinin
kai išsiuntinėjo 12.000 Onta
rijos medikų laišką, kuria
me ragina medikus pasi
traukti iš OHSIP. OMĄ di
rektorius Aldis mano, kad 
didesnė pusė jų pasitrauks.

Jų pasitraukimas padidin
tų medikėro administratvvi- 
nes išlaidas ant $40,000,000. 
O jeigu išeitų visi, tai tos iš
laidos padidėtų ant $82,500,- 
000.

Sveikatos ministras Law
rence sako, kad nepasitrauks 
daugiau kaip 5 procentai. 
Bet jis tik spėja.

Ministras reikalauja, kad 
gydytojai bilas siųstų tiesiai 

i OHSIP ir pasitenkintų 90

IŠ KARTO PERSODINO 
ŠIRDĮ IR PLAUČIUS

Nesantaika Arabu 
Valstybių Tarpe'

deri ai suokalbį prieš jo val
džią sudarę Anglijoje.

Nimeiry teigimą anglų už
sienio reikalų ministerija pa
neigė.

CALCUTTA. — Indijos procentų mokesčiu, 
sveikatos ministras sako, 
300,000 Rytų Pakistano pa
bėgėlių vaikų grūmoja ba
das.

DAMASCUS. — Sirija nu
traukė diplomatinius ryšius 
su Jordanu ir uždarė sieną, 
protestuodama prieš paleada- 
ndečių partizanų persekioji
mą. Irakas taipgi uždarė sie
ną, .protestuodama® pnk® 
partizanų ipenseikiolpmą.

Nekokie santykiai tarp Si
rijos ir Irako ir Sudano, kur 
jau devyni kairieji sušaudy
ti už vadovavimą pervers
mui.

Morckoj taipgi buvę su
šaudyta arti desetko šuo-

CA'PE TOWN. — Plačiai 
pagarsėjęs Pietų Afrikos 
chirurgas Dr. Christian Ber
nard, pirmas persodinti šir
dį kitam žmogui, šiomis die
nomis persodino vienu kartu kalbininkų prieš karaliaus v. *_ L__ ...1_ *•__ 'w.

MASKVA. — Tarybų Są
junga' pasisakė, kad Kinija 
būtų priimta j Jungtines 

I Tautas.

širdį ir abu plaučius.
Ligonis, Adrian Herbert,

49 metų amžiaus, sakoma, bino j Saudi Arabiją, matyti 
jaučiasi gerai, širdis ir plau-I prašyti talkos prieš Siriją ir' 
čiai veikia gerai. j Iraką.

režimą.
Jordano karalius nusistok
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9-tą fortą, kur buvo žmonės Yra įvairių senovės daiktų.- ■ 
žudomi fašistinės okupacijos Sunku įsivaizduoti, kad pra-' 
metu. Vykstant į 9-ttą fortą, ėjus tokioms didelėms karo 
buvome sustoję gėlių ūkyje, audroms visa tai ndbuivo su* 
M. Gudas su kitais montrea-' naikinta.. Palydovė aiškino, 

kad nemaža ekspbnatų vo
kiečiai išvežė ir jų iki šiol ne-- 
pavyko surasti.. Paskutinę 
dieną Vilniuje buvom nuėję 
į parduotuvę, kur galėjome 
už dolerius nusipirkti dova
nų parvežti į namus. Taip 
pat ir giminės nusipirko į- 
vairių daiktų; Jeigu nori ką 
nusipirkti toj krautuvėj, rei
kia nuvažiuoti iš ryto, nes 
vėliau sunku ką gauti. Mat 
dabar yra daug turistų, tai 
viską išperka. Krautuvė bū
na atdara nuo 10 vai. ryto 
iki 2 vai. po piet.

būsim gegužės 26rines as ra-: Pavykę į V:Lmų, rytojaus . tjk s-d(>me . ( BMo 5 anfegti sė. 
šiaū, kad mes būsime V:l- ieną, pavalgę pua.ycių. sy' | autobusą ir apžiūrėjome Vii-, dome i autobusą-ir išvažia- 
niuje 27. Už tai .ant ryto- etikom is Kauno atvykusią'i ^esto kiną. Kinas bU-! varne į aerodromą. Mus ly
gaus, einant ant pusryčių, , žmonos pusseserę G. Pfetra-1 ;u; v^n.^
pasiga-db balsas: “Mykolai!” vičienę’ir R. Petravičių. Pa-F 
Tai buvo balsas Genės Pet- sisamdėm taksį ir išvykome 

pa’irikįdamf laimingai' ravieienės. Apsižvalgęs pa- į žmonos gimtinę. Pakelyje 
pasiekti tėvynę ir gimines,! mariau žmonos seserį J. Va- ( visur matėsi didelė statyba 
taipgi sveikiems sugrįžti. Ini'.conytę, Jeronimą Pecravi- mūrinių namų. Taisomi ir 
Naujai išrinktas Klubo pir- čių, P. Žiąką. jo sūnų ir mar- nauji tiesiami keliai. Nuva- 
mininkasV. NovogrodskisiT-.čią, ir P. Lenaūską. | žiavę į Daužnagus, negalė-.
Klubo iždininkas M.'V:dru-j Buvo.labai linksma susi- jome atpažinti. Atrodė visai, 
kas, kaip šios tu ristų grupės tikti. Beveik visi, išskyrus ne tas ka.mas, kokį palikom | 

’ nariai, prižadėjo sugrįžę pa-; žmonos sesutę J. Valhikony- 1928 metais.
1 buvo sunkiai atpažįstami, , Pas P. Žiškus radom 
nes kai mes išvykome į Ka-' 

e mažus.
Tą dieną praleidome besikal
bėdami, ragaudami lietuviš
kas dešras bei sūrį, kurių jie 
atsivežė su savim iŠ kaimo.

Pavakary jie užkvietė mus 
rytojaus dieną nuvažiuoti į 
kaimą. Bet ant rytojaus mes

K e Ii in ė' į Lietuvai
M. Vidrukas

’ Šį pavakarį ir męs, winni-. vykom į Vi hių.-Tš Maskvos 
pegiėčiai, apsilankėm Lietu- ’ į Vi-.nių skridome 1 valan- 
voje. Tai buvo pirma turistų dą.
grupė į 'Lietuvą. Už tai Klu-Į Nusileidę Vi!r?""e pamatė- 
bo komiteto .pastangomis -me tūkstantinę žmonių nu
buvo suruoštas išleistuvių nią, su ašarom akyse ir gė- 
parengimas. Jo sumanytoju (Išmis rankose. Sunku buvo 
buvo- W. Steponavičius. Ka-j prasimušti per minią iki au- 
dangi jis yra Klubo komite-; tobusų. Vis buvo girdėti 
to vicepirmininkas, tai jis ir klausiant : Kaip tamstos pa
tvarkė visą reikalą. varde? Pasitinkantieji buvo

Moterys pagamino suknią ■ dar maži, kai jų dėdės ir dė- 
vakarienę. Tūriu' pažymėti,, dienės išvyko į Kanadą^ tad 
kad ir šiame parengime, kaip ! nebuvo galima atpažinti, 
ir praeityje, nemažai pasi- Į Mūsų giminės nepasitiko, ka
dai bavp P. Lehio. F. Stepo- daigi nesitikėjo, kad mes 
navičiehė, L. Samolaitienė, ’ 
O. JanČiukienė,' M. Vidrukie- 
nė, M. Daubarienė ir Dudrė- j 
menė. Trumpas kalbas paša-1 
kė W. Steponavičius,- L. Sa- j 
molaitienė, ir kunigas Barta-1 
sitis, i

pasakcti apie kelionę. Tai tę

po Nemuną, taip pat aplan
kėm A. Zalubą ir įlteikėm 
nuo jo tėvo dovaną. Jo tėvas 
gyvena Port Arthure. Viešė
damas Winhipege, jis buvo 
užėjęs j Klubą. Sužinojęs, 
kad išvažiuoju j Lietuvą, į- 
teikė parvežti dovną sūnui. 
Sūnus, labai gražiai gyvena, 
turi gerą valdišką darbą, sa
vo namus, ir augina gražią 
šeimą — 2 sūnus ir dukterį. 
Visi patenkinti tarybine Lie
tuvos tvanka. Draugė Zalu- 
bienė pagamino labai skanią 
vakarienę. Praleidome vaka
rą labai linksmai. Jie palin
kėjo mums laimingai sugrįž
ti į Kanadą, o jų dukrelė įtei
kė mum parvežti jos tėvukui 
dovaną.

liečia:® nupirko gėlių bukctą 
ir padėjo prie paminklo.

Turėdami liuoso laiko, su
sitikome su Genu te Petrą vi- 
eiene ir Juozo Urbanavičiaus 
brolio sūnum Edvardu, ku
rie nuvedė mus į ligoninę, 
'kurioje diri a G. Petravieie- 
nė. Buvo noro ką nors dau
giau pamatyti Kaune, bet 
laikas jau buvo vėlus ir tu
rėjome grįžti į Vilnių.

Sugrįžę 'į Vilnių, ant ryto
jaus turėjome vykti į Tra-

i kus, bet buvome labai išvar- 
c į gę, tai paėmėm pusę dienos

i poilsio, tik po piet sėdome įi

! vo labai įdomus. Parodė, dėjo iki aerodromo Varpo 
kaip gyveno žmonės seniau® choro trys merginos ir du 
ir kaip jaunimas gyvena da- vyrai, dainuodami ^-etuviš- 
bar. Taip pat buvo įdomu kas dainas. Ne Vietnam iš 
apžiūrėti Vilniaus muziejų, mūsų ašaras iš:,pauidė. Aero-

ic vi-; 
sus gimines, kaip senus, taip j 
ir jaunus, belaukiant. Stalai 
buvo apkrauti valgiais ir gė- i 
rimais. Susipažįstam su Ve-i 
žų šeima, Valašku, Žišku, 1 
Lcnauskū ir su Jono Savic-I 
ko seserimi, kuri gyvena ten 
netolimais. Įdavė dovaną į 
kad parvežčiau jos broliui, 

turėjome užleisti savo kam-, kuris gyvena .St. Boniface, 
barį ir išvažiuoti i Druski-' netoli nuo mūsų. Pavakary 
ninku?. Pažadėjome juos ap-' dar atėjo J. Urbanavičiaus 

su žmona ir 
kirinkų. tai yra gegužės 31' sūnum. Taip pat susipažinom ' 
ir birželio 1.

Birželio 28 autobusu išvy

buvo gegužės 8 dieną.
Ir štai, gegužės L_ ........... .

aš su žmona '.važiuojame į 
■Mo it realą. Ten mus pasiti
ko J. Urbanavičius ir M. Gu
das su savo' mašina. Nusive
žė mus pas Urbanavičius, 
kur buvom maloniai priimti. ‘ 
Kaip Juozas, taip ir jo žmo- i 
na Elizabicta ir jų duktė Li
lija buvo .labai hialonūs. ir 
vaišingi. .

Montreale susitikome su .’lankyti kai grįšime iš Drus- ' brolis Stasys 
savo senais draugais — F. 
G. Kušleikais, : J. Rimkevi- 
čiais. Taipgi buvome Vytau
to klubo parengime, kur. su
sirikome su drauge Eendžai-

22 dieną, nadą.juos palikome ma

«u G. Kušleikienčs seserimi,j 
' kuri įdavė dovąną parvežti Į 

kerne į Druskininkus. Va- j G. Kušhikienei. .gyvenančiai | 
žinodami matėme, kaip mios-; Mcntrcalc.

i te, taip ir pakelėje, didelę' Paviešy jom vorą dienų j
Paviešėję Montreale porą namų, st;

dienų, gegužės 25 dieną, nu- Urs.. Mūsų palydovė aiški 
vykę į Montrealo aerodromą, no, kur kas yra daroma, 
susltlkcmę su kitais 11 turis- i ]

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate J Miami, Fla., patariame atsilankyti j Lie
tuvių Socialj Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti. '

Klubo adresas: ;

Lietuviu Sccalis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

Lietuvos Spaušdiniai
s.- Mcntrcalc.
e'

atybą, platinant ke-Buvo sunku skirtis.
■| Tiesa, prieš išvažiuojant

- .'iš kaimo, buvome sustoję .------------- ------
. Dru.rimukuose, apsistojo- gauk0*0 kapinėse, aplankėm' išleidžiamas “Sportas"

tų iš Winn;pėgo, Mcntrėalo mc turistų viešbutyje. Viską ŽJllonos mntinos kapą, taip-i leidžiamas “Valstiečių laikraštis'
ir Toronto. Sėdome į oriai- susitvarkę, ėjome paslvaiks- 
vį ir pradėjome kelionę į Lie- ; čioti. Druskininkai 
tuvą. ,

Pirmas sustpjimas buvo 
Paryžiuje. Stovėjome valan
dą ir pusę. Is,ten nuskrido
me tiesiai į Maskvą, kur mus 
pasitiko 3 lietuvaitės. Jos pa
dėjo mums užpildyti blankas 
dėl muitinės. Ten kaip kam 
buvo šilta ir šalta. Kai kurie

labai 
gražus miesčiukas. Gatvės 
plačios ir cementuotos. Teka 
mineralinio.-vandens —,:~ 
Vanduo sūrus.ir šaltas. Mus

gi i- kitų giminių. Į “Gimtasis Kraštas'
'Važiuodami pro Kauną, 

buvome sustoję ir apžiūrėjo
me G. Petravičienės butą.

-------5 upens. | Sugrįžę Į Vi’nių, pemak- 
■ e. - - - • Mus j vojem ir ant ryte jaus.sėdom

lydėjo to miestuko gyvento-, į autobusą ir važiavome ap- 
ja Onutė Petrauskaitė. Ap- žiūrėti Kaun0. 
laukėm Kultūros -------
purvo maudynes, - Čiurlionio ^Uir yra ,nauja padaryta. Ke- 
namus. Tame name randasi

• turėjo atidaryti savo valis-, Čiurlionio rakandai. Kas bu
kas, ir parodyti ką vežasi, 
bet kai kurių tik paklausė, 
ar neturi kokios literatūros tik tai, kad išaugino 9 vai-

namus
Mūsų paly

dovė visu keliu aiškino, kas

lias iš Vilniaus į Kauną yra 
’ I užbaigtas, keturių linijų ir 

, vo Čiurlionis, visi žinote, tad ' per yra pertvara. Iš 
’ apie jį nerašysiu. Paminėsiu . VMaus.į Kauną yro 104 ki- 
7 4-L1* «<X n •«.«-<**» n. t .. _ . . A ...

ar aukso, nereikėjo valiskų kus, iš kurių 8 buvo muzi-
m. 4.----------------------i - ------------------ • ■

busu nuvežė į kitą aerodro-
' mą, kur sėdom į orlaivį inkuose, paplaukiojome laivu

atidaryti. Po to mus auto- kos ir meno mėgėjai.
Beviešėdami Druskinin-

Mirus Lietuvoj Pranutės Repšienės (Rodney, Gnt.) 
broliui Alfonsui Baranauskui, reiškiame giliausią 
užuojautą jai ir jos vyrui Stasiui Repšiui, taipgi ir 
kitiems giminėms.

Toronto Lietuvių Moterų Klubas

lometrai. Kainavęs 120 mili
jonų rublių. Palydovė pasa
kė, kad jeigu nebūtų buvę 
gauta parama iš kitų res
publikų, tai nebūtų buvę tielk 
daug atsiekta.

Kaunas tikrai gražus mies
tas. Yra daug naujų namų ir

■ dar vis statoma. Nauja sta
tyba eina visu smarkumu.'

“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 
j Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
; Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus Į savaitę
— $4.00; tris kartus į savaitę iš- 

s” — $2.50; savaitraštis 
— $2.25; du kartus į savaitę 'išlei

džiamas “Lietuvos Pionierius” — $4.50; savaitrastis 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartų į savaitę išlei- 
ižiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” — $5.00; “Kultū
ros barai” —- $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla"*— $4.00; “Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:
“Švyturys” — $6,50; "Šluota” — $3 50; ir keturis 

kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” —- $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
Kaune buvome tik vieną die- 153111 gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.
ną. Apžiūrėjome Vytauto 
bažnyčią, muziejų, pamatėm 
vištikių senoviškų dalykų. 
Buvo labai įdomū pamatyti

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont.

pflOF
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drome palinkėjo mums lai
mingai sugrįžti į namus. 
Taipgi kvietė atsilankyti ir 
vėl Lįetuvąj.

Sėdome Į orlaivį ir už va
landos buvome jau Maskvo
je. Apsistojom Rusijos vieš
butyje. Viešbutis labai šva
rus, įrengtas modemiškai. 
Sutvarkę viską, ėjome pasi
žvalgyti. Randame užsienie
čių krautuvę. Galėjome vis
ko nusipirkti už dolerius. Pa-

rei-
nes

plat
tai

bū-
Ątp

širdlūE žmonės. Linksmai pa- 
sikaiibėjom apie St. Boniface 
ir Winnipegą, nes jie ilgą lai- 
ką gyveno St. Boniface. J.
V. 'Knistautai apdovanojo 
mus gražiomis dovanomis.

Į St. Boniface sugrįžome
birželio 10 dieną. Buvome ar- W£3|
gerokai išvaigę, bet pa ten- į jĮ.MMjį| 
kinti kelione. Birželio 19 die- || į!
ną Klubo komiteto ir danbš- i 
cių Klubo seim'.mrjkių pa- k .
stangomis 'buvo surengtas

stebėjau, kad buvo ir kana-, parengimas. Moterys paga-i j
d’škos degtinės. Ir ten ji kai- j mino skanių užkandžių, o
nuoja mažiau, kaip Kanada- j vyrai — gėrimų. Tai buvo K»e0O3BBUk i..
je. j sutikimas turistų. į

Vakare vykome į Baisoj^ Pirmiausia kalbėjo V, Za-. Niujorke, gyvenančio Vytauto Igno akvarelė “Pie- 
teatrą. Gailia, kad ne visi ga- i vądskienė, pąsisąkydama, menukas”, eksponuota Vilniuje, Parodų rūmuose veiku- 

' ' 1 ' šioje 'dąil’iriinko darbų parodoje.

i Vairuotojui Bąigė
, Savo Ilgą Streiką
| HAMILTON. — Šio mies- 
i to autobusų vairuotojai 315 
. balsų prieis 62 užgyrė sutar- 
| tį ir tokiu būdu baigė slrei-
ką, prasidėjusį gegužės 17.

Vairuotojai su vasario 27 
diena 1972 metų gaus į va
landą $4.39,

Aštuoniolikamečiai
Galės Balsuoti

tirpą
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kad yrą pa tenkinta savo ke
lione. Pagyrė savo gimines 
ir bendrai Lietuvos žmones, 
kad gražiai apsirėdę ir labai 
mandagūs. Patarė ir kitiems

Įėjome vykti, nežiūrint to. 
kad visi buvome užsakę ti- 
kietus iš anksto. Dėl nežino
mų priežasčių ne visi gavo
me tikietus. Birželio 6 pave
žiojo autobusu po Maskvą, o ’ atsilankyti. V. Lepeeka, M. 
vakarę buvome oirke. Matėm! Vidrukąs ir V. Novogrods- 
daug puikių akrobatų, gerai kas sakė, kad jie visi paten- 
išlavintų gyvulių. Laikas kinti savo kelione. Buvo įdo- 
praėioj labai greitai ir įdo- mu išgirsti Kanadoj gimu- 
miai. ; stos Viktorijos Daubaras. Ji

Ant rytojaus anksti rytą ka’bėjo angliškai ir pasakė, 
stelom į autobusą ir išvyko-: kai ūai buvo labai linksma 
me į aerodromą. Ten turėjo- Lietuvoje, patikę Lietuvos 
me ^užpildyti blankas, pažy- žmonės, mandagūs, gražiai 
m te:, kiek ir kaip išleidome apsirėdę. Ir niekas neperse- 
pinigus. Niekas neklausim- kieja. Ji galėjus eiti kur tik 
jo ir nekam kišenių nekratė. norėjus. Girdi, per dvi die- 
Po pusryčių sėdome į orlaivį nas taip apsipratus, kad jau- 

i į i nepajutome, kaip atsirado-; tu'is kaip Kanadoje.
me Paryžiuje. Ten stovėjo- Is vešų turistų pasakojimų 
me apie pusantros valandos. ■ bv vo aišku, kad niekas nie- 
Sekantis sustojimas buvo kur netrukdė.
jau Mcntreale. Čia turėjome' Buvo ir klausimų. Pavyz- 
pereitš per muitinę, kaip ir džiui, ar aš užgiriu Lietuvos 
Maskvoje. Vienus kratė la- tarybinę sistemą, kolūkinę 
bai, o kitus tik apklausinė- ■ tva ką. Mano atsakymas bu- 
jo. Sakė, kad negalima vežti vo: Tai Lietuvos žmonių rei- 
■mėsą. bei Skitus valgomus kalas. Kiek galima buvo 
produktus. -prę-:ti iš pasikalbėjimų, tai

Paėmę taksį nuvažiavome Augumą patenkinti. V. No- 
pas.J. E. Urbanavičius, kur ’ vc-cj,jku* buvo klausimas, 
praleidome tris dienas. Bu-,ar,»a!ma ^u-s Lietuvą iš
vengė ant vakarienės pas F.‘ Pl,,<ttL Jis a{s£į'Kė, kad j:s ne- 
G. Kušlclkus. Kušleikienė man°-kad kas ,uz auksą par- 
pavaišino mus skaniais lietu- ^uos Lietuvą.
Vte kais pyragaičiais bei deš
romis. o Kušleika su įvai
riais įgėrimais. Aplankėm J. ■ vus spaudai paskutinį prieš- 
V. Knistaiitus. Ir Knistautai,! atostoginį numerį, tad gero
kai]) ir Kušleikai. labai nuo- kai užs i vėlavo.

žmonės, mandagūs, gražiai

Red. Pastaba: Šis aprašy- 
■ mas pasiekė mus jau atida-

GERA PROGA ĮSIGYTI
Anglų - Lietuviu ir Lietuvių - Angių kalbų

Žodynę
Sudarytas

V. Baravyko ir B. Piesarsko

Žodynas apima apie 20,000 žodžių. Knyga 332 
puslapių, kietais audeklo apdarais. Naudinga pra
diniam ir tolimesniam pasimokinimui anglų ar Ke
ltuvių kalbos.

Žodynas išleistas 1971 metais Lietuvoje. Mes 
I jo turime nedidelį skaičių, tad! prašome paskubėti 
su užsakymais. Pirmieji užsakymai bus išpildyti 
tuojau, vėliau gauti gali trukti kelis mėnesius pakol 
bus išpildyti. 1

Žodyno kaina $2.50

Su užsakymu prisiuntusiems ir mokestį bus ap
mokėtas persiuntimas.

Užsakymus prašome siųsti adresu:

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

,i i

TORONTO. — Fordas Ka-TORONTO. — Statybos 
darbininkai u’igyrė sutartį, nadoje per 6 mėnesius paga- 
pagal kurią algos pakelia- mino '7.6 procento daugiau 
mos iki $5.00 į valandą. j automobilių, negu pernai per 

—o | tą patį laiką, bet pelnas pa-
VANCOUVER. — Britų kilo 17.6 procento.

Kolumbijos premjeras Ben-1 
notas perspėjo studentus, | 
kad jie nesitikėtų gauti dar
bo Britų Kolumbijoj. Ragi
na nevykti iš kitur.

WASHINGTON. — Ko
vingas žydų apsigynimo ly-

TORONTO. — Ontarijos 
parlamentas priėmė įstaty
mą, suteikiantį balsavimo 
teises pasiekusiems 18 metų 
amžiaus. Iki šiol įgalėjo bal
suoti- tik 21 .metų amžiaus.

Tuom pat sykiu 18-mečiai 
galės ir svaigalus gerti.

.SUĖMĖ NARKOTIKŲ ‘ • 
Už $500,000,000

REGINA. — Staiga mirė 
Saska tchewanos liberalų ly
deris Thatcher, sulaukęs 51 
metų amžiaus.

WASHINGTON. — JAV 
muito oficialai per metus lai
ko, iki;birže’ o 30, suėmę 
narkotikų už $500,000,000.

Tų narkotiku tarpe bv.ę 
937 svajai It ano.

'Manoma, kad liberalų pra
laimėjimas praėjusiuose rin-

gos vadas rabinas Kahane ir i kimuose labai paveikė jo 
37 kiti areštuoti už demons- sveikatą. Jis buvo diabeti- 
traciją prie Tarybų Sąjun- kas ir turėjo silpną širdį, 
gos ambasados. ------- -——

—°— C ALGAR\. — .Albertos
OTTAWA. — Kalimai fe-1 provincija šiemet per 6 me

de ratiniuose kalėjimuose ga- j nesiūs už naftą ir dujas ga
lės sudaryti komitetus, kurie 1 v0 $133,100,000. 
galės įteikti ■- administrate-I 
riams savo skundus ir rei- [ 
kalavimus.

TORONTO. — Ontarijos 
Darbo Santykių Taryba iš
nešė sprendimą, kad Klaas 
Stel, parkų departamento 
tarnautojas, gali nemoikėti 
unijai duoklių dėl religinių 
išrokavimų.

Bet jis tekią pat sumą tu-, 
ri atiduoti labdarybės orga
nizacijoms. ;■

(JQLOM'BO. — Premjerė 
Bandaranajikė pranešė, kad 
per susirėmimus tarp vy-' 
riausybės iėgų ir k^aštuti- 
niųjų kairiųjų maištininkų, 
buvo užmušta 1,200.

Vyriausybės jėgos susinu
sios 14,000 maištininkų.

NEW YORK. — Richard 
Obergfell, „įkurs norėjo pri
versti orlaivį skristi į Itali
ją, buvo FBI agento nušau
tas.

Savo tilkslo jis norėjo at
siekti grūmodamas stiuarde
sės nušovimu.

OTTAWA. — Premjero, 
Trudeau žmona tikisi pirmo 
įkūdįnio kada nors gruodžio 
mėnesį.

OTTAWA. — Apie 40 re
porterių ir išimtą Kanados 
kinų pasitiko Kinijos amba
sadorių Kanadai Huangą 
Huą.

.Albertos

SUŽEIDĖ
DEMONSTRANTŲ

NARITA. — Per susikir
timą tarp demonstrantų ir 
policijos buvo 600 demonst
rantų ir; policininkų sužeista. , 
Kova truko 12 valandų.

Demonstrantai protestavo ; 
prieš ėmimą žemių dėl ant
ro Tokijo tarptautinio aero
dromo: '

Dėl SiutiniŲ į Tarytoj Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINMA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti. 1

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: <— 613 Selkirk Ave. , 
’ EDMONTONE: — 10803 — 95 St.
; VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

' Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių
1 medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE, 4-7551
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Liaudies Balsas
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savaitinis Kanados lietuvių laikraštis • 
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

, ' Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

J Lietuvą $7.00 metams
. LIAUDIES BALSAS

i ■ -

160 Claremont Si., Toronto 140, Ont., Canada
Telefonas: EMpire 6-4358

-—_4_---- - ------------ '------—------ i------ ------- ,

PASISUKIMO TAŠKAS

Liepos 10 dieną (aplėkė visą pasauli žinia, kad JAV 
prezidentas R. Niksonas pakviestas atsilankyti Kinijoj, i 
■Jis pasiuntęs i Pekiną savo atstovą Dr. Kissingerį, imis j 
pasiūlęs Kinijos premjerui Chou En-lajui, kad pakviestu 
prezidentą Niksoną. Tas mielai sutikęs. Data dar nenusta
tyta, bet sakoma, kad prezidentas Niksonas lankysis Ki
nijoje jei ne šiais metais, tai anksti lutais metais.

Liepos 30,1971

Nidcs etnografinis kampelis. M. Mclnlkaitės gatvė. (B. Aleknavičiaus nuotr.)

KAS NAUJO PASAULYJE hu Paiiiatė

kad Japonijos premjeras Ei- partiją, 
saku Šato būtinai apšilau-i

Tai nepaprastas reiškinys JAV ir Kinijos (santykiuose. 
Kįnijos lyderiai, kaip žinia, diena dienon šūkavo apie JAV 
iinperializnią. Net maži vaikai mokinami neapkęsti JAV- 
IŠ ktos pusės, JAV lyderiai visuomet piešė 'Kinijos komu
nistus juodžiausiomis spalvomis. Ir štai, JAV' prezidentas ■ 
į asisiūlė atsilankyti Kinijoj. i mojis atsilankyti Pekine su- ’ žinią,, kurs anksčiau paėmė I somoj Lietuvoj raišo:

Kai kas aiškina, kad prezidentas Niksonas nori įva- . kėlė daug kalbų visame pa-' galią nuversdamas civilinę! , . . .
ryti klyną tarp Kinijos ir Tarybų Sąjungos. Mat pasta- šaulyje. Pasirodė viseki spė- j valdžią. Naujas režimas, va-! 1 “ _ ■ - . ' ~ .
moju laikotarpiu Kinija ir Tarybų Sąjunga pradėjo švel-, liejimai. Ir net susirūpinimo dovajamas majoro Hashem 
alinti savo santy kius. Kinijoj šiek tiek ataušo kultūrinės kai kuriose šalyse, j 
revoliucijos užsidegimas. Kiti teigia, kad prezidentas Nik- džiui, Japonijoj opozicines mesnio režimo įkalintus as-j 
šonas norįs padaryti spaudimą į Tarybų Sąjungą, kad PaPtijOa pradėjo reikalauti,, menis, legalizavo komua^t’ 
būti] galioja daugiau nuolaidų gauti sudarant susitarimus, 
dėl kĮuriii derybos įeina jau kuris laikas. Dar kiti mano, 
kad prezidentas Niksonas nori panaudoti Kiniją prieš , , . . -.. . i—■ - -.....- —-------—
Siaurės Vietnamą. Kinijos įtaka esanti labai reikalinga pacarys, ai ja j.s lez.g^ režimą ir Jsa'kė visus žino
tam, kad šiauriečiai sukalbamesni pasidarytų. Dar kitiiTU°^-- aPon®1 nc”’. <a 11, mus ly derius suimti, 
teigia, kad visa tai daroma pakelti administracijos pres- tų saritykius su Kinija 
tižų prieš artėjančius prezidentinius rinkimus. į

Galimas daikas, kad visi teigimai turi šiek tiek pa- j < _ • •
grindo. Bet, nežiūrint to, kokie prezidento Niksono moty-! įus vaisinga. Yra daug kliu-1 
tai, faktas yra faktu, liad nyksta didelis posūkis JAV po- Į kurias bus sunku nuga-' 
etikoje. Ir ne tik JAV' politikoje. Tas faktas, kad Kinijos jėti'. štai keletas jų: 
ly deriai sutiko pakviesti prezidentą Niksoną, taipgi rodo !

■Prezidento R. N ik šono už- nerclo Jaafar ei Nimairi re- Al. Gimantas Nopriklau-

(i ku įžvelgti, kad bet kuria 
Pavyz- ’ el Altą, tuoj palluosaeo pir'!kataa įandoma

s meauio režimo Įkalintus as- sasltar“1! «
1 tais, nebus jokių mėginimų 
i juos provokuoti, .erzinti ar 
s kiršinti.

i Kelioms dienoms prasun-į “šioje vieloje ir tenka pa
kylų Pekine. O jei jis to ne- Vnc N’mairi nuvertė Artos ■ , l. ■> ,■ > ■*,. / j j . aus, x\.main nu\erie accos ■ stebetl, kad lietuviškoji, va-

'* dinamoji laisvinimo politika, 
tikintis didesnės ir reališkes-

| Atrodo, kad Attos režimui i nės Paramos iš Vašingtono 
; ! nepritarė Libija ir kitos'pusės, turės apsiprasti su
t Bet neatrodo, kad si mei- i , . , 1 . ... ,, i arabų salys., -J su pirmu pasimatymu ;

mintimi, kad visa veikla, bū
dai ir priemonės teks mažiau 

derintas •Kanadog konservatų lydė- ar daugiau keisti,
ris Robert Stanfield aplen- prie naujai susidariusios, bet 

• ikė prezidentą Niksoną ir pakankamai, ryškios Situaci- 
. . . ii Kinija pareiškė, kad JAV s premjera Šato Kai anie tik j°s: dar mažiau pažadų, gal

kmieci^posukj.Tiesa, kad Nik^noatsi^kjmas^rf^ys, , aįmjnistra<;įja Įu.r,į į§lrauįtį, atsM nėt dar mažiau nors ir sal-
jog JAV priverstos nusdenkti iKiiujai, bet tuom pat sykui iš Indokinijcs savo ginkluo-j tai qtanfieMn« imi ’ .................. '*
tas parodys, kad ir kiniečių atsinešime vyksta pasikeiti- tas. jėgas ir visas miĖtarines į aitsilanlkė Jis išbuvo Kinijoj 
mas. 1 instaliacijas, jeigu ji tikrai! keletą dienų ir pabuvojo ke-

Reikia tikėtis, kad šis posūkis išeis j gerą viso pašau-, nori pagerinti santykius su jjuose miestuose. 
5io taikau Pagerinimas santykių tarp Kinijos ir JAV gali Kinija. Taipgi Chou En-lai j .......................
žymiai sušvelninti tarptautinius santykius. j sako, kad Kinija nesumažins Yrudeau turi akį amt Pūkino,

j paramos Vieta amui. '
Čiang Kai-šekas ant For- 

mosos šaukia, kad preziden
tas Nilksonas ’ išsižada jo.

Į Niksonas, iš savo pusės, sa- 
I ko, kad JAV savo įsipareigo- 

“ ‘ . Kinija 
turi pasiša-

NEDARBAS NEMAŽĖJA

Atrodo, kad ir premjeras

Jordano karalius Hussei-

džių, bet iki šiol tebuvusių 
tuščių žodžių. O apie bet ko
kią materialinę paramą jau. 
neverta nė užsiminti. Kai ku
rie mūsų stebėtojai jau prieš 
keletą metų bandė Įtikinti, 
kad Vietnamas esmėje mum 
ne tik nepadeda, bet ir ken

nas galutinai išdraskė Pales-! Gabar tai jau ir paaiš-
Kanados statistikų biuras pranešė, kad birželio mėne

sį buvo 551,000 bedarbių, palyginus su 543,000 gegužės ’ * 
mėnesi. į Reiškia per mėnesį bedarbių skaičius padidėjo , ^mug . ištesės 
8,000. O ^iuo laikotarpiu bedarbių skaičius paprastai tu- gako kad JAV tuf 
retų sumažėti. > i tinti įo rajono. -

Tiesa, birželio mėnesį buvę sukurta 224,000 naujų, Anglijos vyriausybė davus 
darbų. Bet tie darbai nesugėrė '■ padidėjusio darbininkų i suprasti J AV administraci- 
skaičiaiis. Tas rodo, kad bedarbių skaičius veikiausiai nie- jaj kad jį jau balsuos už Ki- 
Scad nesumažės. ^Priešingai, žiemos metu jis dar padidės. į nįpriėmimą j JT. Japom-

Nedarbas yra didžiausia darbo žmonių rykštė. Pažy- j ja, greičiausiai, irgi paseks 
mėtina dar ir tas, kad šiais laikais į bedarbių eiles paten-; Britaniją. Bet Kinija sako, 
ka ne vien paprasti rankų darbininkai, bet ir inžinieriai ir ; kad ji nestos j Jungtines 
kti aukštuosius mokslus baigę. , Tautas, jeigu čiango atsto-

finos partizanų grupes. Jis 
nenori, kad jie turėtų soli
džią organizaciją. Mat par
tizanai nelabai mėgsta kara
lių. Yra net viešų pareiški
mų, kad karaliaus režimas 
turi būti nuverstas.

Jordano karaliaus akcija

kėjo visoje nuogoje realybė
je”.

Bus didelis nusivylimas. 
Bet tai ne paskutinis. JAV 
industrinis - militarinis ok~ 
topas niekad nepaisė kitų. 
Jam rūpi savi reikalai. Pa
matysit, bus pamiršti ir to-

prieš Palestinos partizanus ^ie, kaip Ciang Kai-šekas. 
------ Jie atliko, savo darbą, dabar 

jie nebereikalingi.
J. P.

sukėlė protestus kitose ara
bų šalyse.

i Iš KILO CK Raštinės
Morokoj grupė karininkų 

buvo pasimojuš nuversti ka
raliaus Hassano režimą, bet 
nepavyko. Už nepasisekimą 
užmokėjo savo gyvybe eilė Aukos Apšvietos fondui 
karininkų, jų taupė keli ige-I 
nerolai.

vai nebus pašalinti iš JT.

VISI TURI PROBLEMŲ Sudane vėl įvyko pervers- 
, mas. Grupe karininkų paė- 

AL Gimantas Skundžiasi Tėviškės Žiburiuose, kad yra 1 mė valdžią, pašalindama ge- 
skąitytojų, kurie meta laikraštį, jeigu patalpina jiems ne- į........... . ■' ■'
patinkantį (straipsnį. Tokių skaitytojų turi net didlapiai. da tokios laisvės turistams, kokios jie nori, ir t.t. Būna ir 
Yra žmonių, kuriems kitokios mintys nepakenčiamos. Jie,; tokių, kurie kaltina laikraštį, jei Sūnų ir Dukterų Draugija 
matyti, visai užmiršta, kad jų mintys gali nepatikti Iri- kuom nors nepatenkina jų.
tiems. j J

Reikia pasakyti, kad LB skaitytojai yra tolerantiš-' ganizaeijų, tad klaidinga kaltę versti ant jų už jų darbus. | 
kiausi. Bet pasitaiko tokių, kurie lialtina laikšratį, jeigu, I Nors spauda dažnai kritikuoja vyriausybių darbus, bet 
pavyzdini, negauna vizitoriaus vizos Lietuvon, jei neduo-1 jos daro tai, kas joms atrodo geriau, ’ i

Moontrealo kuopos nariai, 
mokėdami narinius mokes
čius, prisiuntė apšvietos fon
dui sekančiai: ■

J. Čičinskas $3.00, K.
_ .. w.-. , . . Ąžuolaitis §2.85, J. Dagis
Laikraščiai (nekontroliuoja nei vyriausybių, nei or- $1.90 ir P. šuple’zičius $100

Visiems už aukas: širdin
gai ačiū.

KLLD CK
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iht. nesun- 
bet kuria 
ta siekti į- 
su scvie* 
mėginimų 
erzinti ar

Daug sujudimo kilo visur, 
kai prezidentus Niksonas 
paskelbė, jog jis vyks Į Ki
niją ir matysis su tos šalies 
valdovais.

Eina visokį spėliojimai, ko
kiais sumetimais tas daro
ma.

Tačiau, yra aišku-visiems, 
kad tuo ipaskelbimu Nikso- 
nas parodė, jog amerikiečiai 
keičia savo seną politiką ir 
a tsine&mą Kinijos klausimu.

Kaip toli Niksonas eis su 
tos politikos keitimu, dar 
nežinia.

.Yra gal du pagrindiniai 
faktoriai, kurie verčia ame
rikiečius kdisti politiką. Vie
nu iš jų yra Vietnamo karas, 
o kitu — namie vidujinė pa
dėtis.

Vietname jiems nesiseka, 
o ir namie'ne kas. Bedaria 
augai skolos didėja.

Ekonomistai skelbia, jog 
buvo spėjama šiais fiska’iais 
metais turėti 11 bilijonų do
lerių deficito, o tikrenybėje 
deficitas sieksiąs 35 bilijo
nus.

Per praėjusius penkerius metus Lietuvos Žemdirbys- . 
tės mokslinio tyrimo institute paruošti 367 įvairūs moks
liniai darbai, kurių nemaža jau panaudota gamyboje.

Nuotraukoje; instituto bendardarlbės Zita Ribbkaitė ir 
Apolonija Zimkuvienė prie vegetacinių namelių.

(A. Dilio nuotrauka)

K; Kiti Rašo

jaučia pilnai pasiruošę to-, 
kiam žygiui.

Kaip ten nebūtų, k°res* 
pondentas Duggan sako, jog 
šiuo tarpu Čilėje eina Jung
tinės Liaudies Partijos, ku
riai vadovauja prez. Allende 
ir kuri yra viena iš sudaran
čių dabartinę koaliciją parti
jų, programos ir teorijos iš
bandymas praktikoje, bū
tent, kad per rinkimus pa
ėmus valdžios aparatą, gali
ma atidaryti kelią į socia- 
iizmą. Aišku, kad socialiėmo 

[ įvykdymas yra ilgas proce- 
i sas. Dabar Čilėje dar tik de- 
I damos pastangos palaipsniui 
atidaryti kelią į socializmą.

— Laisvė

Vistiek nubaudė

“Girdėjau, kad tu pabėgai 
iš namų, kadangi motina ne- : 
sutiko leisti tau apsivesti su 
savo mylimu vaikinu”.

“Taip”.
“O kaip maitina, ar dar ne

dovanojo tau?”
“Taip, dovanojo ir atsipra

šė ir atsikėlė pas mus gy
venti”.

1 Didelis pavojus

tenka pa- 
Įiškoji. va- 
!o politika, 
• realiskes- 
T ašingtono 
įprasti su ' 
įveikia, bu
lks mažiau 
, derintis ■ 
’iusios, bet '■ 
os situaci- 
ąžadų. gal 

Ts ir sal- 
tebuvusių 

r>ie bet ko- 
Lramą jau 
ti.Kaikū- 
i jau prieš 
lė įtikinti, 
įėję mum 
?t ir ken-
ir paaiš- 

e realybė-

ė
į tuos du faktus, 
kad prezidentas 
eina prie keitimo 
ne iš savo geros 
noro, bet gyveni-

Kam karas tarnauja

Vietname ir vėl susekta 
didele vagystė. Ten 5 kont- 
raktoriai (amerikiečiai) ver
čiasi statybos darbais. Ką jie 
ten stato? Pastatė puikų 
“Baltąjį Namą”, kuriame 
apgyvendino, ambasadorių 
Bunkerį. Kiek jis lėšavo, nie
kas nepasako, bet tik pasa
ko, kad s&aičiai rodo, jog 
yra $18,000,000 trūkumas 
medžiagų sąskaitoje. Praei
tais metais šiuo laiku buvo 
paskelbta, kad buvo trūku
mas $30,000,000 [naftos sąs
kaitoje. O galimas daiktas, 
kad nei tų medžiagų, nei to 
aliejaus Vietnamas nematė, 
— sunyko čia vietoje.

(Dzūkelis

mokratijos naudai. Tai buvo 
klasta. Jie nužudyti, bijant 
jų krypties link Vietnamo 
neuathalizavimo.

Amerikos žmonės taigi 
apgaulioti klastingais 
bimais.

Kas tai teisingai sakė: 
Teisybė būna pirmoji karo 
auka. Karas Vietname ge
riausiai tai parodo. Pasibai
gus karui, paaiškės dar dau
giau klastų, apgaulių.

—- V filius

skel-

sivylimas. 
uis. JAV 
arinis ok- 
wūsė kitų, 
kalai. Pa- 
irsti ir to- 
Kai-šekas. 
rbą, dabar

J. P.

. Žiūrint 
matome, 
Niksonas 
politikos 
valios ar
mo realybės verčiamas.

Na, ir gerai. JAV atsineši- 
mo į Kiniją politikos keiti
mas turėtų išeiti į gerą.*

Sujudo mūsų politikieriai 
ruoštis rinkimams, nors jie 
dar nepaskelbti.

Rinkimams ruošiasi ir O>t- 
tawos 'liberalai, ir Ontari- 
jes konservatai.

Duosnybių ir gerybių jie 
skelbia ir jų kai kam net 
duoda, bet tik ne bedarbių 
padėties pagerinimui.

Atroad, kad jų yisų dėme
sys -nukreiptas, kaip pasige
rinti jaunimui. Premjeras 
Trudeau vaidina jaunikaitį, 
o Cntarijos konservatai nu
sitarė teilktį visokias para
mas besibastančiam jauni
mui, net ir balsavimo teises 
suteikti.

Bet ar iš to bus naudos, 
tai dar didelis klausimas.

Žinoma, yra ir rimto jau
nimo. "į__ ___  x ______ r--o_____u-jT- r-
bastymasis, be auklėtojų, be daryti Vietnamą neutralia ' ^®a Jau Yfa gražūs 
kilnesnio principo siekime,, šalimi. į liaudies laimėjimai. Bet ko-
ar nepalenks dar daugiau ! Vašingtone tuo susiriipin7 respondentas Duggan mano, 
jaunimo prie narkotikų ir ■ • ~ '
chuliganizmo I?

Atidengta daugiau klastų

Naujai paskelbti Pentago
no raporto daviniai iškelia 
/ieną klastą, kuri sukels 
žmonių pasipiktinimą.

Po išginimo Prancūzi jos iš 
IndOkinijos, JAV pastatė 
Pietų- Vietnamo valdžion 
Ngo Dinh Diemą, kuris su 
savo švogeriu Nhu valdė ša
lį-

JAV militaristams vis dau
giau spaudžiant, Diemas 
pradėjęs krypti prie Šiaurės 
Vietnamo ir būk norėjęs su
sikalbėti su jo valdžia dėl 
sudarymo vyriausybės, to- ( 

Bet i tas palaidas jų kios kaip Jugoslavijoj, ir. pa-

fondui

pos nariai 
us mokes- 
vi tos fon-

$3.00, K.
J. Pagis 

čiuis $1.00. 
tas širdin-

“Naujienų” redaktoriai
Antano Venclovos mirtį 

paminėjo ir menševikų so- 
cialfašistinis laikraštis Nau
jienos. To laikraščio redak- 

į toriai rašo, kad Venclova ne
buvo joks poetas, o rašyt o- 

i jas jis buvo medinis. Girdi, 
! jokios drąsesnės minties, jo
kio gražesnio vaizdo, jokio 
įmantresnio žodžio jo “raš
tuose” nerasi.

- Tai nuomonė “Naujienų” 
redaktorių, -kurie savo vadi- 

i naši redaktoriais, skaitan- 
• eiais knygas, laikraščius ir 

aplamai spaudą. i

Žmonių išmintis neklysta, 
kai sako, kad dievas, norė
damas nubausti žmogų, pir
mučiausia atima protą. Taip 
yra ir su- “Naujienų” redak
toriais.

— S. J. Jokubka
Ar pavyks atidaryti 
kelią. į socializmų?

Savaitraštis “Guardian” 
(birž. 30 d.) atspausdino la
bai įdomią, korespodenciją iš 
Čilės sostinės Santiago. Ko
respondentas Bob Duggan 
nurodo sunkumus, su kuriais 

.šiandien tenka naujajai 
liaudies valdžiai susidurti. 
Matosi, kad reakcinės ii pa
žangiosios jėgos ruošiasi le
miamiems. mūšiams.

Čilės liaudies valdžia su 
■prezidentu Allende priešaky
je jau kai ką padarė. Pav., 
atpirko iš Jungtinių Valsti
jų kapitalistų geležies, plieno 
ir anglies monopolijas. Taip
gi sunacionalizavo žalvario 
įmones, ir paėmė į valdžios 
rankas visoje šalyje didžiau
sią farmą (dvarą), kurios 
plotas' apima net 528 tūks
tančių hektarų.

Mirė Antanas Venclova

“Kaip jūs manot, ar po
piežius sutiks leisti : kuni
gams vestis?”

“iQ ką jis gali padaryti?” 
“Neleisti ir tiek?”
“Dabar, kai moterys pra

dėjo nešioti trumpus sijonė
lius ir. karštas (kelnaites, tas 
visai neįmanoma”.

Įdomus gyvenimas

Pastebėjus, \ kad tėvukas 
parėjo namo gana linksmas, 
anūkė pasiteiravo:

“Atrodo jūs šiandien la
bai gerame ūpe”.

“Ir kodėl nebūsi. Dabar 
įdomu gyventi”.

“O kas.gi tolkio įdomaus?” 
•įsiterpė duktė. \

“Dabar išėjęs gali matjdi 
gražias moterų kojas. Mano 
dienose buvo labai liūdnas 
vaizdas, kai moterys nešio
jo žemę siekiančius sijonus”.

NIEKAS NENORI
JAUNIMO KEMPIŲ

ta ir -Saigono generolams J°& svarbiausias sekamas 
[“patarta” nuversti Diemo‘ ž^i&_® valdžios- pusės tu- 

vaTdlžią, Jie tai padarė, ir 1 ”®s būti paėmimas (sunacio- 
vežant surakintus Diem ir [ nalizavimas) -bankų. Kol Či- 
Nhu nužudė. ' p®s bankai yra Amerikos ka-

Tuomet skelbta, kad jie[pita1o ir Čilės buržuazijos 
rankose, dar negalima kal
bėti, jog kelias į socializmą 
jau yra atidarytas.

Kodėl Čilės bankai palie
kami senosiose rankose? 
Matyt, liaudies valdžia ir 
prezidentas Allende dar nesi-

Reikia jaunimui judėjimo, 
užsiėmimo, kelionių ir kito. 
Bet jiems vis vien reikia va
dovauti, reikia -juos vesti buvo aršūs dilktatoriai ir kad 
kultūringu keliu. j jų eliminavimas darytas de-

O to pas mus kaip tik ir -------——------- r--------- ——
nėra. . [mo ir svaigalų naudojimo

Ar toks nusibastęs jauni- teisę?
mas pajėgs tinkamai panau- [ Labai abejotina.
doti 'jiems suteiktą balsavi- Z. Danauskas

lės bankai yra Amerikos ka-

Jau išėjus prieatostogi- 
niam LB liiįmerlui pasiekė 
mus Vilniaus Tiesa, kurioje 
tilpo pranešimas apie rašy
tojo, poeto ir - visuomeninin
ko Antano Venclovos mirtį. 

, Jis miręs po ilgos ir sunkios 
ligos. Buvo vos 66-tus metus 
einąs. Dar galėjo ilgai gy
venti ir daug nuveikti, bet li
ga pakirto jo gyvybę.

Velionis buvo labai gabus 
ir darbštus. Jis parašė daug 
knygų, kaip poezijos, taip ir 
prozos. Jis, tur būt, geriau
sia buvo žinomas ir senesnės 
kartos išeiviams,

Antanas buvo ir aktyvus 
visuomenininkas. Ne kartą 
buvo renkamas į TSRS ir 
Lietuvos TSR Auikščiausųjų 
Tarybų deputatus, aktyviai 
dalyvavo taikos gynimo šali
ninkų judėjime. Nuo 1950 
metų buvo komunistų panti-1
jos nariu. Už didelius nuo- ARKLIUS UŽKLUPO 
pelnus lietuvių literatūrai ir 
aktyvią visuomeninę veiklą 
bt ;o apdovanotas Lenino, 
dviem Darbo Raudonosios 
Vėliavos ordinais, Tėvynės 
karo antrojo laipsnio ordi
nu, medaliais.

TORONTO, -l- Neseniai 
Toronto universiteto vado
vybė išvarė jaunimo palapi
nių kempę iš savo teritori
jos. Dabar Mercer Refcrma- 
torijos apylinkės gyventojai 
organizuojasi, kad iškėlus 
jaunimo palapinių kempę iš 
reformatorijos teritorijos.

'Sakoma, kad yra vietų taip 
vadinamuose hosteliuose, bet 
praeiviai nežiną jų, o kiti ir 
nenorį eiti į juos. (

PARDUOTA 354,169 
AUTOMOBILIAI

OTTAWA. — Šiemet per 
pirmą pusmetį Kanadoje bu
vo parduota 354,169 automo
biliai.

Lyginant su praėjusiais 
metais, per tą pat laikptar- 
pį šiemet parduota 9.2 pro
cento daugiau.

MIEGO LIGA

Visa lietuvių tauta Anta
no Venclovos asmenyje nete
ko labai įžymaus rašytojo, 
poeto ir visuomenininko.

AUSTIN. — 'Pietinėse JAV 
valstijose, ypač Teksas vals
tijoj, daug arklių krito nuo 
miego ligos.

Sakoma, kad ta liga gali 
užsikrėsti ir žmonės. Jau esą 
34 asmenys paguldyti į ligo
nines, jiem susirgus šia mie
go liga.
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Vertė Jonas Šimkus ciąlų pareiškimą’ kad nė vie
nas iš kareivių nebus pa- mfl/ H s B s BB trauktas atsakomybėn: dar-

| bininkai troško “imtis veiks- /O rdllIUlU Šalvį yra mu”, tai-štai tie varmai 
Į ir įvyko; reikią manyti, jie 

Prekybos rūmų ir komersan- į dabar visai patenkinti.

A. SINKLERIS

(Tąsa) .
■Riteriui niekas nieko tikra 

nepasakė, bet, palyginęs vie
nus faktus su kitais, gana 
greiti tuoj įsitikino.

(Kairysis socialistų sparnas 
atskilo nuo partijos ir sušau
kė s'avb suvažiavimą ; tas su
važiavimas ūgi suskilo; vie
pia grupė sudalė Komunistų 
partiją, o kita — Komunistų 
darbininkų partiją. Kol vyko 
šie du suvažiavimai, M'ak- 
Givnis pranešė Piteriui. kad 
federalinė vyi iausybė tur i 
savo žmogų komisijoje, ruo
šiančioje Komunistų partijos 
programą, ir būtų pageidau
tina,1 jog komisija į progra
mą įrašytų keletą tokių fra
zių, kad jau vien priklausy
mas tai partijai būtų nusi
kaitimu — tada kiekvieną 

!žmogų, turintį nario kortelę, 
bus galima iš karto sodinti į 
kalėjimą. Tų frazių stilius 
neturi skirtis nuo įprasto 

.'komunistinio žargono, ir čia
Piteris privaląs ateiti į pa
galbu savo žiniomis.

Taip Piteris parašė tas 
frazes ir po kelių dienų per
skaitė laikraščiuose suvažia
vimo ataskaitą. Pasirodo, 
“Striukis" Gantonas paskel
bė mažumos patiektą rezo
liuciją ir pasakė ugningą 
ka’.bą, o po to nežymia balsų 
dauguma toji rezoliucija su 
Piterio frazėmis ir buvo pri
imta. . J

Po keleto mėnesių, kai vy
riausybė, kaip reikiant pasi
ruošusi, pradėjo griežtą su
sidorojimą su komunistais, 
“Striukis” Gantonas buvo 
suimtas, bet po dviejų trijų 
dienų dramatiškai pabėgo, 
piapiovęs kalėjimo stogą!

Pasaulio pramonės. darbi
ninkų 'sąjunga vėl ėmė veik
ti Ameriken-Sityje, atidariu
si naują būstinę. Piteris ne- 
dijsp ’ ten pasirėdyti ir nu- 
siv.tė du jaunus vyrukus, 
Kuriuos jam pristatė Mak- 
Givnis, išmokė juos raudo
nųjų žargono ir nurodė, kaip 
įsiįeikiti ir įsistiprinti. Grei
tai vienas iš jų tapo vietos 
organizacijos sekretorium. 
Piteris vadovavo jų veiklai 
ir du kartus per savaitę gau- 

‘ ^avo pranešimus apie viską, 
ką sumanė ir daro “maišti
ninkai”. Piteris ir Gledis pa
ruošė naują bcmbininkų są
mokslą, kad atkreiptų dėme
sį į tuos pavojingus žmones. 
Bet štai vieną rytą Piteris, 
pažvelgęs į laikraštį, pama
tė, kad .pati apvaizda per
duoda priešą į jo rankąs.

'Pasirodo, tolimųjų šiaurės 
vakarų miško pramonės ra
jone esančiame mažame Sen- 
t talijos miestelyje “maišti- 
kų” štabas buvo užpultas ir 
sutriuškintas kaip ir Ameri- 
ken-Sityje. Raudonieji ėmė 
rinktis kitoje vietoje. Tada

' tų bei pramonininkų asocia
cijos nariai Slaptame susirin-

I kime nusprendė sunaikinti 
savo priešus. Radikalai krei
pėsi į valdžią apgynimo, bet 
gavo neigiamą atsakymą. 
Tada jie išleido atsišaukimą 
į visuomenę. Bet fabrikantai 
tebeveikė ta pačia kryptimi. 
Karo pabaigos metinių dieną 
jie suoiganizavo karo vete
ranų paradą, numatydami, 
kad parado eiseną praeitų 
pro pat Pasaulio pramonės 
darbininkų sąjungos būstinę. 
Karštesni demonstrantai pa
siėmė virves, tuo parodyda
mi savo kėslus. Parado eise
na sustojo prie darbininkų 
sąjungos būstinės, ėmė šū
kauti, ir minia puolė daužy
ti patalpą. Jie išlaužė duris, 
bet, besiveržiant į vidų, ten 
esą sąjungos nariai ėmė šau
dyti, ir keli parado dalyviai 
buvo pakloti.

Minią pagavo baisūs pyk
tis. Ji ėmė mušti raudonuo
sius, kai kuriuos sudaužė iki 
sąmonės netekimo. Paskui

1 juos įgrūdo į kalėjimą ir ten 
' visokiais būdais kankino.
' vieną iš jų nuvežė automobi- 
> liu ir sužaloję, kaip kadaise 
' Šoną Gredj, pakorė ant til

to. Be abejo, linčiuoto jai pa
sirūpino, kad laikraščiai visa 
tai aprašytų tinkamai, ir ki
tą rytą visa Amerika skaitė, 
kaip radikalų grupė, apsi
ginklavusi šautuvais, pasi
slėpė ant Pasaulio pramo
nės darbininkų sąjungos 
būsrinės stogo ir ėmė negai
lestingai šaudyti į beginklę 
karo veteranų eiseną.

Suprantama, visa šalis pa
sipiktino, ir Gafiai, Mak-Giv- 
niai bei Gaūžai, veikiantieji 
Jungtinėse Amerikos Valsti
jose, suprato, kad jiems atė
jo laikas sukrusti. Piteri.- 
davė nurodymą Pasaulio 
pramonės darbininkų sąjun
gos vietos sekretoriui tą pa
tį vakarą sušaukti susirinki
mą ir priimti rezoliuciją, va
dinančią melu viską, kas bu
vo išspausdinta laikraščiuo
se apie . įvykius Sentralijoje.

Tuo pat metu kitas Gafio 
agentas, demobilizuotas ka
rininkas, dar Hebevilkįs mun
durą, suorganizavo Ameri
kos legiono susirinkimą. Jis 
kreipėsi į legionierius lieps
ninga kalba, ir vakaro (de
vintą valandą keturiasde
šimt buvusių Ikareivių, apsi
ginklavę sunkiais versliniais 
automobilių atsuktuvais, įsi-, 
brovė iį Pasaulio pramonės 
darbininkų sąjungos būstinę 
ir ėmė daužyti atsuktuvais 
sąjungos narius per galvas; 
kai kurie iš itų nelaimingųjų 
gelbėdamiesi iššoko pro lan
gus ir nusilaužė kojas. Kitą 
dieną “Taims” džiūgauda
mas pranešė apie (tą įvykį, o 
rajono prokuroras Berčar- 
das paskubėjo padaryti ofi-

Po to Amerikos legiono 
nariai, paskatinti tų pagyri
mų ir įkursitomi buvusių 'ka
rininkų, kurie dabar dirbo 
kaip Gafio agentai, ėmė 
ruošti antpuolį po antpuolio 
prieš patalpas, kur vyko ra
dikalų susirinkimai. Jie vėl 
sudaužė “Klerion” redakci
ją bei socialistų partijos būs
tinę ir sukonfiskavo dar ke-. 
lėtą tomų “literatūros”. Jie 
išgrobstė keletą knygynų ir, 
susiskirstę nedidelėmis gru
pėmis, ėmė tikrinti visus 
miesto laikraščių kioskus. 
Radę raudonųjų žurnalų, to
kių, kaip “Neišn” arba kaip 
“Niu Ripublik”, draskė juos 
į gabalus ir grasino areštuo
ti pardavėjus. Jie įsiveržė į 
literatūros draugiją,- kuri 
vadinosi “Reskino” klubu ir 
kur lankėsi daugiausia pase
nusios moterys. Tos senyvos 
damos pergyveno tikrą iste
riką. Pagaliau triuškintojai 
apriko “Rusų liaudies klu
bą”, kuris iki šiol netraukė 
niekieno dėmesio, nes buvo į- 
steigtas grynai švietimo tiks 
Jais. Bet tekiu karštu metu 
nebuvo galima pasitikėti nė 
vienu rusu, — jie visi bolše
vikai ar apsikrėtę bolševiz
mu. Ir šit Gafis suorganiza
vo užpulti tą klubą, ir maž
daug du šimtai rusų buvo 
sumušti lazdomis, nustumti 
nuo laiptų arba pro langus 
išmesti į gatvę. Vienam se
nam matematikes mokyto
jui jie įlaužė kiaušą,, o muzi
kos mokytojui išmušė kelis 
dantis.

Keliolika milijonų jaunų 
amerikiečių karo metu buvo 
aprengti mundurais, ranko
se. laikė šautuvus, buvo iš
mokyti šaudyti ir veikti dur
tuvu, bet taip ir nepauostė 
parako. Jie visi, kaip buvo 
sakoma,, “veržėsi į mūšį” —- 
ir štai jiems pasitaikė pro
ga pakariauti. Ši kova buvo 
ne menkiau masinanti, kaip 
apkasuose, tiktai čia neteko 
rizikuoti. Kai kariai grįžda- 
70 iš užpuolimo, jų tarpe ne
būdavo kritusių, ir nereikė
davo telegrafuoti tėvams, 
pranešant jiems liūdną žinią.

Keliolika neapdairių mo
terų pabandė surengti pro
testo prieš Rusijos blokadą 
demonstraciją. Tie galvamu- 
šiai užpuolė jas, sutrypė jų 
vėliavas, sudraskė į skutus 
jų drabužius, o ftas, kurios 
liko nepaliestos, policija nu
tempė į kalėjimą. Vienas ži
nomas “sportsmenas” kitaip 
tariant, nuolatinis lenktynių 
lankytojas, atsitiktinai ėjo 
gatve užsirišęs raudoną kak
laraištį, ir triuškintojai, pa
laikę jį bolševiku, užpuolė 
ir vargšo vos neužmušė. At
sirado žmonių, kurie ėmė 
protestuoti prieš tokius siau
tėjimus. Jie tvirtino, kad ne
išmintinga laužyti jstaty-

mus, ginant teisėtumą ir jomis, ir Piteris išmoko jį 
tvarką. Tada rajono proku- imituoti. Būdavo, Šlubčioja 
roras patvarkė tjaip, kad jau-1 paskui kokį apsmukusį, išsi- 
nieji kareiviai būtų priimti kankinusį darbininką, įspi- 
šerifų padėjėjais; jie gavo ria jam į užpakalį, užmina 
ženkliukus, ir visi jų veiks- jam ant kojų pieštų arba 
ma.i įgijo įstatymų sankciją, spjauna į veidą. Piteris gana

_q__ | greit tapo šnipukų mėgiamu
Piteris Gadžas ne kartą

su tais būriais vykdavo į į ” 
medžioklę. Kad ir kaip keis
ta, bet jo pasąmonėje buvo 
įsišaknijęs tas pats “komp
leksas", kaip ir vyrų, kurie 
nepateko į frontą. Geroką 
penketą metų Piteris diena 
dienon skaitė įvairius kari
nius pranešimus, bet nedaly
vavo nė viename mūšyje, ir 
dabar staiga pastebėjo, kad 
jam patinka kariauti. Anks
čiau jam dingdavo šis noras, 
pagalvojus, kad jį gali nu
šauti, bet dabar, kai nebuvo 
nė menkiausio pavojaus, jam 
tat patiko. Anksčiau daug 
kas taip dažnai jį vadindavo 
bailiu, kad jis ir pats tuo 
patikėjo, bet dabar įsitikino, 
kad tai netiesa ir kad jis drą 
sumu ne menkesnis už savo 
draugužius.

Mat, Piteris nepatyrė lai
mingos jaunystės, jam nete
ko kaip Prekybos rūmų, ko
mersantų ir pramonininkų 
asociacijos jauniesiems na
riams varinėti po aikštę bal
tą sviedinį su visokiausiomis 
mentelėmis. Piteris buvo pa
našus į biznierių, kuris nepa
žino vaikystės džiaugsmų, 
bet jau suaugęs staiga paju
to norą papramogauti ir ėmė 
užsiiminėti sportu pagal gy
dytojo nurodymą. Taip, tai 
buvo patrauklus sportas. Į- 
sikįšęs automatinį revolverį 
į užpakalinę kelnių kišenę, 
rankoje .sugniaužęs vėzdą, 
jis įsiverždavo į kambarį, 
kur trisdešimt ar keturias
dešimt rusų arba visokio 
amžiaus “parkų”, barzdotų 
ir bebarzdžių, kaldavo sudė
tingą anglų kalbos abėcėlę. 
Piteris surikdavo, ir žmonės 
paskubomis bėgdavo šen bei 
ten, o jis, laukinio azarto 
pagautas, vaikydąvosi juos, 
daužydamas lazda per gai
vas j dešinę ir j kairę. Pama
tęs, kad nelaimingieji susi
metė krūvon kaip avių ban
da, įsiutęs puldavo į patį 
tirštumą. Tie stengdavosi 
apsaugoti galvas, tada jis 
juos daužydavo kur tik pa
kliuvo, — ir jie vėl išlaksty
davo į visas puses. Jam buvo 
malonu nustumti įjuos nuo 
laiptų, kad jie nusiristų kūl
virsčia. O ką nors išmesti 
pro įaugą būdavo tikras ma
lonumas ! Piteris šaukdavo ir 
klykdavo kaip laukinis. Jis' 
išmoko. pamėgdžioti jų riks
mą, — o rėkdavo jie kiek
vienas savo kalba — ir keik
davo savo pačių (kalba. Jis 
turėjo beždžionės bruožų ir, 
arčiau susipažinęs su tais 
žmonėmis, ėmė taip suma
niai pamėgdžioti išgąstingas 
jų grimasas bei siaubą, kad 
šnipukų kompanija, būdavo, 
juokiasi iki ašarų. Tuo metu 
buvo populiarus vienas fil- 

;mų komikas su didlėmis ko-
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puoftį, jie visada jį kviesda-. 
vosi.

Vėliau, kai vyriausybė už
sibrėžė sunaikinti Kcmunis- 
tų partiją ir Komunistų dar
bininkų partiją, Piterio po
puliarumas ir autoritetas 
dar labiliu išaugo. Antpuo
liai ir daužymai pasibaigė, 
— dabar policija ir sekliai 
apsupdavo raudonuosius, su- 
iminėdavo juos, šimtais, ga
bendavo ir .tardydavo. To
kiais atvejais visad buvo rei
kalinga Piterio pagalba: 
specialios žinios, kurias jis 
turėjo, jį darė tiesiog nepa
keičiamu, ir jis tvarkė viską 
kaip šeimininkas!

“Striukis” Gantonas ir ki
ti slapti agentai pasistengė, 
kad Komunistų partijos ir 
Komunistų darbininkų par
tijos mitingai įvyktų visoje 
šalyje tą patį vakarą, ir ki
tą rytą pasaulį sukrėtė žinia, 
kad tie visi mitingai buvo 
užklupti tą pačią valandą ir 
suimta tūkstančiai raudonų
jų. Ameriken-Sičio federali
nė valdžia nusamdė daugiau 
kaip dešimtį kambarių šalia 
Gafio įstaigos: visą naktį 
ištisai ir kitos dienos rytą 
ten buvo gabenami būriai 
suimtųjų, ir pagaliau jų čia 
susikaupė iki keturių šimtų 
žmonių. Kambariai buvo tiek 
žmonių pi Įgr ūsti, , kad nebu
vo kur ątslsėtiti. Ten sklido 
sumuštų žmonių aimanos bei 
dejones, o dvokė čia kaip 
beždžionių narve zoologijos 
soduose.

Suimtuosius tuose kamba
riuose išlaikė uždarę keletą 
savaičių ir visą laiką ten 
grūdo dar ir dar naujus. Pa
galiau ten prisirinko jų tiek 
daug, kad moteris teko už
daryti net tualeto kamba
riuose. Daugelis susirgo ar 
apsimetė sergą, kai kas išsi
kraustė iš proto ar apsimetė 
bepročiais, o kai kas ir nu
mirė ar apsimetė negyvu. 
Suprantama, “salonų raudo
nieji” ir prijaučiantieji suju
do ir naikėlė baisiausi triukš
mą. Nebuvo likę nė vieno jų 
laikraščio, jie negalėjo susi
rinkti į mitingą, 0 kai' bandė 
platiniti literatūrą, pašto tar
nautojai konfiskavo ją. Ir 
vis dėlto laikais nuo laiko 
jiems kažkaip pasisekdavo 
kai ką išspausdinti. Bet slap
tieji Piterio bendradarbiai 
višką šluostydavo, kas tuo 
užsiima, ir pranešinėdavo 
jam. Piteris ruošė ..vis naujus 
antpuolius ir čiupo žmones iš 
kairės ir dešinės; Kai kažkur 
rytuose buvo susektas eili
nis bombininkų sąmokslas, 
per kratą policininkai rado 
raudono popieriaus, naudoto 
arba lapeliams spausdinti, 
arba sprogstamai medžiagai 
pakuoti, — buvo suriku pa

“Baltasis vėžys”

M Gintautas j 
kės žilburiudse, k 
koje išeivijos sp! 
dėjo vėl ■ reikštis 
spaudos vėžys”:

“Šios ligos ėpi'd 
lygesnės peotraulkc 

įliejo reikštis lieti 
įvijos spaudoje.

ijbai ndkomplilku 
(o, sakysim, r

as Straipsnis, 
iūlypias, ra<a 

įtfkcijai (gal į 
.j t i^dminisitraci'jai ?) 
|g|das laikraščio t 
ffi^ftabdytii. Teka 
pį&o ženklas,, o 
* j neabejotinas: ne 
$ naujinti. leidinio 

tos. Kadangi va 
sime pšriodMį k 
rio mintimis vis 
me, tai palaips®>į

sakyti kokiems 
Slaptosios ag 

dradaibiavusioę 
popieriaus lapu: 
visą šalį, ir, ką 
rėjo suimti kek 
raudonąjį, pas 
pražūtingo jo n 
riaus skiautę, 
skubėdavo pati’- 
esąs vienas iš št 
siuntinėjančių j

’ masinas,
I ~0

1
 Tomis dien 
buvo tiek užim 
tą naktų teko 
be miego ir jis 
pavalgyti. Jis 
kabinetą, kur j 
suimtuosius ta 
padėti visą lai 
turinis žaliūkų 
m o metu at® 
rankų darbą” 
buvo išgauti iš 
sipažinimą, p 
uždarymą ka; 
jie buvo am ei 
siuntimą į ūži 
aj^pas'.rodydavo

šiai. Bet kaip I kį nuo užsk I veikti tiesiog I nar.t, kad vie 
! dai pavojingi 
’ Prieš daugi 
Į teris dirbo pt 
i riklį, jie kels

veno užeigose 
vo galima at 
turns bus bifis 
garsiai mušd; 
niu plaktuku,i tintų”! Piter 1 išsireiškimą i 

■ raudoniesiem
Jani tereMa’ 

r binetą, ir Pile 
ė* užpuldavo si 

davo juos k 
i kumščiais. Ir 
į vo nebylūs, r 

bėri, juos “su 
teris griebdar 
mindamas, ki 

į se iš jo išgavi 
' sukiodamas 
f'. žydamas piri
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teris išmoko jį 
iidavo. Šlubčioja 
apsmukusį, išsi- 
ia-rbininiką, įsupi- 
pakali, užmina 
jų piritų arba 
Idą, .Piteris gana 
iiipukų mėgiamu 
vykdami į ant- 

sada jį kviesda-

BE KOMENTARU
i atsisakyti ar tik ne vėsų lie
tuviškų laikraščių. Jei dar

; ne šiais, tai jau sekančiais i
■ metais. Ir taip (teko tai gir
dėti jau ne iš vieno redakto
riaus) naujoji padėtis yra

i vyriausybė už- 
skinti Kcmunis- 
Komunistų dar- 
:iją, Piterio po- 
■ir' autoritetas 
augo. Antpuo- 
mai pasibaigė, 
ilicija ir sekliai 
ludonuosius, su
los šimtais, ga- 
.ardydavo. To- 
s visad buvo rei-t 
terio pagalba:1 
inios, kurias jis 
£rė tiesiog nepa- 
■ jis tvarkė viską 
inkus!
’’ Gantonas ir kr
enta; pasistengė, 
uistų partijos ir 
darbininkų par

kai įvyktų visoje 
atįj/akarą, ir ki
liulį sukrėtė žinia, 
si mitingai buvo 
pačią valandą ir 

atančiai raudenų- 
:en-Sičio federali- 
hųsamdė daugiau 
ų kambarių šalia 
i ges; visą naktį 
rites dienos rytą 

gabenami būriai 
ir pagaliau jų čia 
iki keturių šimtų 
imbariai buvo tiek 
įgrūsti. kad nebu
si irti. Ten sklido 
rnonių aimanos bei 
t dvokė čia kaip 
narve zoologijos

“Baltasis vėžys”

' Al Gimaritas rišę Tėviš
kės Žiburiuose, kad lietuvis- 
koje išeivijos spaudoje -pra-į ( 
dėjo vėl reikštis “Baltasis 
spaudos v,zys . dėmesio ir susirūpinimo ver-

, Šios ligos ei demija po ii- ta Laikraščių tiražai nėra 
jį gesnės pertraukos vri pra
lijo reikštis lietuviškoje iš- meratodaus ne,tekimž 
Reivijos spaudoje. Jos ženklai —

kabai nekomplikuoti: nepati- ” 
; .o, sakysiu}-, m'an tas ar 
fenas straipsnis, mintis ar 
pasiūlymas, rašau laišką re-j “Redaktorių susirūpinimas 
Eakcijai (gal geriau tiktų visai vietoje. Keista nebent 
Idminritracijhi?), prašyda- tai, kad tokie reiškiniai, il- 
snas laikraščio siuntinėjimą, gus metus gyvenant demo- 

-feutiabdyti. Tekainuoja paš- kratinėje bendruomenėje ir 
J to ženklas, o sutaupymas pilnai įpratus prie laisvos 
f neabejotinas;' nebereikės at- • spaudos palaimos ir p’cny- 
* naujinti leidinio prėnumera- bių, daug kam buvo nelauk-| 

tos. Kadangi Vargiai čia ra- ti. Pvd. po vieno straipsnio i 
sime periodinį leidinį, su ku- pasirodymo X leidiny pienu-, 
rio mintimis visada sutiktu-! meratos atsisakė 16 ėmėjųJ 
me, tai palaipsniui turėsime 1 Gerokai nustebtumėte, jei 

'kas viešai paskelbtų jų pa-

sakyti kokiems tikslams.
Slaptosios agentūros, ben- 

d.’adaibiavusios su Galiu, to 
popieriaus la”."s i’p’atino po ' 
visą šalį, ir, kai policija no- 1 

. rėjb sutinti kckįino: s vargšą 
raudonąjį, pas jį surasdavo 
pražūtingo jo rpudono popie
riaus skiautę, ir laikraščiai 
skubėdavo pa “keikti, kad jis 
esąs vienas iš sąmcks’i .ūnl .t.

dideli, tad kiekvieno prenu- 
jau 

yra apgailėtinas, juo labiau, 
kad ir naujos prenumeratos 
tuzinais neateina.

vardes. Tai ne eiliniai mūsų 
visuomenės nariai, kurių in
telektualiniu subrendimu ir 
demokratiniu nusistatymu, 
bent iki šie!, nebuvo pagrin-

sienų pentvarkymo. O jie iš 
už Atlanto žiūras į tą baisią 
karo audrą.. .

VLIkas protestuoja pieš 
BcnriC‘1 - Maskvos sutartį.

■ Bet ar jis klausė čia ir ten 
I gyvenančių lietuvių mbtinų 
'nuomonės? Ar Vliko veikė
jai pagalvojo, kad jie, vado
vaudamiesi siaurais savo lai
kinos politikos interesais, už- 
myžta gyvybinius interesus 
tautos, kurios egzistavimą 
gali v'i’.ikr'nti lik taika, tau
tų bend'radarbiavimas.

Štai kokie, pasirodo, mū
sų V 'ko veikėjai — jie net
gi rūpinasi siekti “visuome- 
n’nės akcijos”, kad ir... 
“kitos tautos padėtų vesti 
kovą p- ieš sutarties ratifi
kavimą”. Kitos tautos! Lai
mei, jos negirdi \“'ko ragi
nimų, nes jos nežino.

O aš, jei dar nežinojau, 
tai šiek tiek pažinau. Ir sa-" 
kau, kari Vckietijte Fede
racinės Retpu'bukcs patrio
tė: “Duck. Dieve, kad visi

: panašūs Vilko ulmojai su- 
I griūtų kaip kortu nameliai”.

loam Peter ai 
(Nemuno K?aštasį

Vienoje gimęs Kanados CBC korespondentas Hong ONTARIJĄ PADĖS
do abejoti. Pasirodo, ir jų Konge, Joseph Schlesinger, stovi šalę gigantiško-Mao Tse- . TORONTO MIESTUI 
nusileis,a, jki tekio šuprati-1 ^u.ag0 biusto Kinijoj. Fotografija buvo nutraukta jam lan- ! —■—■—“
mo, kad pripažįstama tik sa-'

-• ; voji tiesa, be jokios teisės ki- į 
. tai nuomonei ar toleranci- [ 

j£J„ jai. Atseit, kito kelio nėra — i 
siuntmęjancių pa. .u pragaro ' 1 į
mašinas. 'lie-. • • \

kantis Kinijoje praėjusį mėnesį.

KOKIA TEISE?

sius tuose kamba- 
ikė uždarę keletą 
ir visą laiką ten 
įf dar naujus, Pa- 
prisirinko jų tiek 
moteris teko vž- 

k tualeto kamba- 
uge'lis susirgo ar 
ergą, kai kas išsi- • 
proto ar apsimetė 
, o kai kas ir nu- 
apsimetė negyvu, 
na, “salonų raudo- 
iriįaučianrie jisuju
dę baisiausi triukš- 
ivo likę nė vieno jų 
i, jie negalėjo susi- 
litingą, o kai bandė 
■teratūrą, pašto tar- 
konfiškavo ją. Ir 

laikąs nuo laiko 
ižkaip pasisekdavo 
spausdinti. Bet šlap
elio bendradarbiai 
matydavo, kas tuo 
ir pranešinėdavo 

ris ruošė vis naujus 
.s ir čiupo žmones iš 
dešinės. Kai kažkur 
buvo susektas eili- 
bininkų sąmokslas, 
ą policininkai rado 
popieriaus, naudoto 
lėliams spausdinti, 
ogstamai medžiagai 
— buvo sunku pa-

į TORONTO. — bntarijos 
■ss-**™ ' vyriausybė pranešė, kad ji 

.padengs pusę išlaidų, jeigu 
'■miectas budavos požeminius 
j ■traukinius ar kokią kitą vi- 

-------- ■'"ką transpo-rtaciją..

Ontarijo? vyriausybė ne-
• Vokietijos Federac i n ė s. Jie nežino kokia teise pro- suomen 
i Respublikos ir Sovietų Są-, testuoja prieš sutartį, kuri,
■jungos sutari.s sukėlė įvai-; pagal Vi.ką, esą “ne sus nau-1 pritaria tiesimui per miestą 
■rius atgarsius mūsų krašte, dingą nei Vokietijai, Lietu-;-----  ’" ‘
,Bet tie, kurie pavargo vai ir nei Europai“. O! Gy-Į 
! nuo baisių , karų, gerai, žino,: vęndami Amerikoje, kur nie- j

? iš kur ■ 
žti Lie- į

i ... t ; «• .:-i. ■ t ! ------------->--1': Sūdburį žemė prisotinta me-
padeti nsą laiką laukė pus- Lie.uy. s.c.oje pcndruo-mer>eje ateitis rami. Juk įtempta sų veikėjai geriau už mus ži-1 talų ir ilgam laikui nebus

I tuzinis žaliūkų, kurie tardy- h,,t” Va/’1 -------- ............
I mo metu atlikdavo “stiprių 
į lankų , darbą“. Jo pareiga 
I cuvc i‘yavti iš suimtųjų pri- 
■ f’n'?žinimą,. pateisinantį jų 
I uždarymą kaiėjiman, jeigu 
I jie ’buvo amerikiečiai, ir iš
iri t: irimą į užsienį, jeigu jie 
BpasirodyJąvo esą užsienie- 
' čiai. Bei kaip atskirsi saviš-, 

kį nuo užsieniečio? Teko 
ve'kti tiesiog aklai, atsime- • 
ną't. kad vieni ir kiti vieno-’ 
dai pavojingi.

Prieš daugelį metų, kai-Pi- 
teris dirbo pas Prajamą Pe- 
riklį, jie keletą mėnesių gy
veno užeigose ; tem visada bu ; 
vo galima, atspėti, kada pie-' 

: turns bus bifšteksas: virėjas \ 
garsiai mušdavo, rriėsą medi-

i niu plaktuku,| kad “suminkš-! 
Į tintų”! Piteris prisiminė tą 1 
I išs-ireėCikima ir dabar taikė jį i T y, . . < ’, . . " .. . .. 134 Lockhart, autobusu vaziuo-I raudoniesiem svetimsa.iams. ■ lt •„ L • < • -■įauuvni ... . , i janit jkando į pursitą jo ziurR Jam teteikdavo tik įeiti į ka- i , . „L . , . ..S * , . --•< • , . . . ; ke. Užpykęs ant jos, iis nuli binetą, ir Piterio parankiniai I J
fe užpuldavo suimtuosius, im- . .. . . , 

,u . , . . ... autobuso langą,davo juos kulti ir trinkti b
kumščiais. Ir je:'.u jie likda
vo nebylūs, nenorėdavo kai- elgesį su žiurke, gavo tokį 

teris griebdavosi pats, prisi
mindamas, kaip Gafis kadai
se iš jo išgavo prisipažinimą, 
sukiodamas rankas ir lau
žydamas pirštus.

Tcmis dienomis Piteris 
buvo tiek užimtas, kad kele
tą naktų teko jam pasilikti 
te miego i? jis |vos spėdavo 
pavalgyti. Jis turėjo savo 
kabinetą, kur jam atvesdavo 
suimtuosius tardyti, o jam

Nėncri tokio skaičiavimo

Tūlas G. B’, skundžiasi Ne
priklausomoj Lietuvoj;

“Augiai kartais sako: • kad įtartis atstumia didelių . kad nekrito bombos i 
•Sometimes every man has nelaimių Europoje pavojus, Jie visiškai nežada g:

5,P V* b? counted'.. kad dėl to mūsų ir mūsų vai- tuvon (esu įsitikinus:!) , mū-

dėlių vieškelių.

TORONTO. — Toronto 
universiteto batonikos pro
fesorius teigia,’ kad apie

J J i nų avcii.o bų vC-AtJdJ guliau Li.Zi lilUs 41- £311} IT
tai būtų, kad kartais kiek-J padėtis Europoje neleidžia! no, kas nąudinga Vokietijai vaisinga. 
a Anas. turi, pasirodyti, kad , mums būti ramiems nei dėl, ir Europai — bombos, karas, j Metalai iškrinta iš nikelio 
būtų priskaičiuotas prie lie-, savo ateities, nei dėl vaikų.j k?aujas džl nusirievėjurių ' valyklos su dūmais.

I nei dėl Vokietijos, nei dėl, 
sa"; Lietuvos.

Sutartį sudarė vyriausybė 
! valstybes, kurios piliečiais 
mes esame. Aišku, kad jai tą

• žingsnį žengti buvo labai

tuvių. . .
“Bet ar taip buvo šią 

vaite Montrealyje, kada pa- i- 
baltiečiai demostravo prieš: 
Rusijos imperializmą prie' 
SSSR konsulato? . .

“Skelbiamės, kad Montre- sunku, ką rodė ir kova, išsi- 
alyje yra 4,500 lietuvių. Se-'vysčiusi dėl sutarties ratifi-l 
niau fantazuodavome, 1 
mūsų čia net 9,000. Ar ir tie! mūsų vyriausybė, 
4,000 nėra fantazija? Kiek i ma apie savo kra 
gi lietuvių demonstracijoje? į 
Šimtas? 
giau”.

lead i kavimo. Tačiau, matyti, ir 
galvcda- 
.o ateitį,' 

suprato. Kad kitaip negali-: 
Gal 120, ne dau-; ma. Mūsų, VFR piliečių, rei

kalas suprasti tas pastangas 
ir jas remti. Tuo labiau, kad i 
jos siekia apsaugoti nuo la
bai pavojingų sienų persida- 
lijimo užmačių, kurios tiek 

| Ledburyje, Anglijoje, 21 baisių nelaimių atnešė mūsų 
metų amžiaus vyrui, Roger: Tėvynei, ir mūsų tėvų žemei 

prie Nemuno. Tos pastangos 
užtikrina, kad Klaipėdos pa- 
jūri’s liks Lietuvai, o tai juk 

kando jai gaivą ir išmetė pro liečia daugelio mūsų tautie-

Nesijuokit

autobuso langą.

Leidės, matydamos tokį jo-

bėti, juos “suminkštinti” Pi-į šoką, kad reikėjo joms pir
mos pagalbos. Vyras atsidū
rė teisine ir buvo nubaustas 
už žiaurumą su žiurke $72, 
taipgi sumokėti $24 teismo 
išlaidų.

čių likimą. i

Atsižveldama į tas visas 
aplinkybes, aš suprantu, kad 
mūšų vyriausybė verta pa-J 
narnos. Ir todėl mane be galo 
erzina mūsų veikėjų e’gėsys 
užjūryje. Jiems pasirodo, 
netinka mūsų ramybė, mū
sų vaikų užtikrintas rytojus. I

FADING

Dviejų Metų Skaudus Prisiminimas ,
Mirus mūsų brangiai’ dukrelei Jenny Jadvygai ; 

Jarmolinskaitei (1989 metais liepos 30), mus prislė
gė didelis liūdesys.

Brangi dukrele, mes’ 
tave prisimename kiek
vieną dieną ir ilgimės su 
skaudančia širdimi. Tu 
jauna mus apleidai, pali
kai daug skausmo ir 
širdgėlos mūsų gyveni
me.

Brangioji, kol mes bū
sime gyvi, tavęs nepa
miršime ir lankysime ta
vo kapą. Kiekvieną die
ną tavęs ilgėsimės.

Nuliūdę;
Tėveliai ®. J. Jarmolinskai 
Sesutė Jenet su šeima 1 
Brolis Henry su šeima

Montreal, Que.
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Torontiečiy Kronika svečiuoti.
O M. Guoba su žmona bu

vo išvykę į Čikagą, kur Mai- 
kis aplankė savo vyresnius 
brolius.

V. Ramanauskui 70
Prieš porą savaičių drau

gas Vincas Ramanauskas 
pasiekė reikšmingą datą — 
jam sukako 70 metų. Artimi 
draugai: surengė šios sukak
ties atžymėsimą. Balius bu
vo privatiškuose namuose, 
tad nedaug jo draugų galėjo 
dalyvauti.

Jubiliantas šiuo metu yra 
Sūnų ir Dukterų Draugijos 
Toronto kuopos pirmininkas. 
Draugas V. Ramanauskas 
yra didelis šios draugijos pa
triotas. Bet visuomeniška jo 
veikla nesiribojo vien šia or
ganizacija. Labai daug yra 
nadėies menininku ^runei ’ 21 • yra jL Tbuvo

v s darbuotojas ir Liaudies Bal- suomet buvo su lais. kada ’ , , , , . . ..., so bendradarbis ir rėmėjas. 
Lankydamiesi Toronte buvo 
užėję j LB raštinę ir paau
kojo $5.00.

Viešėjo Toronte
Pas Petrą Moekaitį vieše-; 

jo iš Jungtinių Valstijų 
brolio sūnus su šeima.

ja

Svečaai iš Vancouver!©
Toronte lankėsi Algirdas 

ir Olga Grinkai iš Vancouve- 
iio. Čia jie susitiko su Al
girdo broliais, kurie viešėjo 
Kanadoje, vienas iš Lietu
vos, o kitas iš Vokietijos.

Šia proga jie taipgi buvo 
■nuvykę į Montrealą.

Draugas A. Grinkus yra

suomet buvo su jais, kada' 
tik jie rengė kokį nors per
statymą.

Draugas labai tolerantiš
kas, sugyvena su visais. Už 
tai įjis turi daug draugų ir 
simpatikų.

Ilgiausių jam metų!

Svečiuojasi
Teko sužinoti, kad Irena ir 

Bcty-Ajm Antanavičiūtės su 
savo vyrais yra išvykę j Eu
ropą ilgesniam laikui pasi-

Sukako 70 metų

Praėjusį šeštadienį S. Sa
baliauskas, senas torontietis, 
siuvėjas, būryje savo drau
gų atžymėjo 70-tą sukaktį.

Ilgiausių jam metų ir ge
riausios sveikatos.

Rep.

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis
I 15 Faulkner St.

Orangeville, Ont.

*

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

| ■ J . B A N Y L I S

Telefonas: 537-3942. Toronto

LIETUVIS PLUMBERIS
<H. Lisauskas

Įrengi am Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — TeL LE. 2-5191 
Toronto

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau

■i i 1 (Įskaitant akių egzaminavimą)
i Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree. po piet uždaryta

1175 Dnndas St. W. Tel. LE. 5-6400 
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

Padėka
Reiškiame nuoširdžią pa

dėką už suruoštą mums dide
lį ir gražų priešvestuvinį 
pobūvį. Didelis ačiū visoms 
mieloms rengėjoms už triū
są, o ypatingai ačiū tetai p. 
O. Pavelonienei. Taip pat, vi
soms viešnioms už gražias ir 
vertingas dovanas.

Liekame jums dėkingi 
Carol Dodd
V ai imtis Vekteris

Mire H, Boris

pati paaukojo šimtinę dėl 
pažangių laikraščių, kurių 
tarpe atsiuntė $25 ir dėl 
Liaudies Balso.

J. Čelkis, Piedmont, Que., 
per savo dukterį Mrs. A. Le- 
get ir M. Daugėlienę pridavė 
LB vasarinei paramai $20 
aukų.

KI. Jenkeliunas, W ateitu  - 
ry, Conn., prisiuntė nuo LLD 
28 kuopos $10 aukų.

Ant. Borden, Kenosha, 
Wis. per “Laisvės” atlm. L. 
Kavaliauskaitę atsiuntė LB 
paramai $20 aukų.

Websterio žodynas
Knygyno formato, 1970 

leidimo, visai nauji. Kaina 
$45.00, bet parduodami po 
$15.00. Užsakant 6 ar dau
giau, 10 procentų nuolaidos.

NANAIMO, B. C. — Bir
želio 28 d. mirė Helena Bo- 

j ris, sulaukus 83 metų am- 
I žiaus. Paliko 2 sūnus, taipgi 
brolj Lietuvoje.

Buvo Liaudies Balso skai
tytoja.

Lai būna jai lengva Kana
dos žemelė, o likusiems — 
gili užuojauta.

J. Zink

Viena Sugrįžo, 
0 Kila Išvyko

LONDON, Ont. — Draugė 
P. Repšienė lankėsi Lietuvo
je, bet šiuo sykiu vizitas ne
buvo linksmas, kadangi jau 
nerado gyvo savo brolio Al
fonso Baranausko.

Iš tos pat apylinkės išvy
ko Lietuvon pasisvečiuoti 
Karolina Mickevičienė (Mit
chell).

Reporteris reiškia draugei 
Repšienei gilią užuojautą, o 
draugei Mickevičienei — 
linksmos viešnagės Lietuvo
je-

Rep0

Kas Kw Remia

* s 
s- 
»• 
s- 
«■I' 
s-

G. Palaitis, Thornhill. Ont. 
negalėjęs dalyvauti LB pik
nike per V. Matonj pridavė 
LB vasarinei paramai $20.

R. Merkis, Philadelphia 
Pa., prisiuntė nuo ALDLD 
10 kuopos $25 aukų, nuo 
nuoširdžios pažangios spau
dos rėmėjos E. Lietuvaitė? 
$20 ir nuo M. Černauskienės 
ir E. Griciunienės po $2 ir 
nuo H. Tureikienės $1 aukų.

Vera Smafetienė, Livonia. 
Mich., šiemet neturėdama 
galimybės suruošti pas save 
vasarinį parengimą dėl pa
žangios spaudos paramos,

FRANK VASS, B Ji.
Advokatas - Notaras

263 College St. W,
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

Užsakymus siųsti North 
American Liquidators, 58 — 

[ 158 2nd Ave. N., Dept. O — 
665, Saskatoon, Saskatche
wan.

Su GOD užsakymais reikia 
Patys atsinaujindami pre- ^®ti P° nuo kopijos 

t užstato. Likusieji gali būti 
sumokėti pristačius žodynus, 

j Jei nepatiks, galima sugrą-

numerątas paaukojo: < |
A. Balčiūnas, Montreal,, 

$3" i
Helen Žekonis, So. Boston, j žinti 10 dienl^ ^otarpyje, 

Masss., $5;
T.

$1;
M.

Que.

S.
Md., $5.

T. Pieta, Phoenix, Arizo-1 
na, užsisakydamas žodyną 
paaukojo 50 c.

W. J. Dorinai, čikagiečiai, 
kada lankėsi LB piknike pa
remdami pikniko žvaigždes 
paaukojo $4 ir švogerio 2-jų 
metų sukaktį pažymint $5.

Visiems už pasidarbavimu 
ir aukas širdingai ačiū.

-■ Administracija

Imbras, Levack, Ont,

Ptrasaitis, St. Žolių ue, 
$2;

Povilaitis, Baltimore,

’ pinigai bus sugrąžinti. Nėra 
tarpininkų, kiekviena kopija 

’ pažymėta, kad negali būti 
parduota kitam.

Norin Susirašinėti
Noriu susirašinėti, pasi

keisti suvenyrais su Liaudies 
Baiso skaitytojais gyvenan
čiais Lietuvoje, Latvijoje ir 
Estijoje. i

Atsakysiu kiekvienam.

P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Sta. C.
Vancouver 10, B.C.
Canada.

TORONTO. — Praėjusiai? 
metais Toronte 6,526 nepil
namečiai vaikai buvo pabė 
gę nuo savo tėvų.

Noriu Susirašinėti
Noriu susirašinėti, rimtos 

draugystės tikslu, su socia
listinių pažiūrų lietuvaitė
mis, gyvenančiomis LTSR i' 
kitose soc:al;s‘:nėse šalyse. 1 
bėgikų “DP” laiškūs neatsa
kysiu.

■ St. De Gillis,
1275 Hare St. £901

■ Vancouver 5, B. C.
Canada

^^^^^MW'********^*****

"Vilnies" Kalendorius
I

Po ilgo užkliuvimo pašte 
gavome rubežiuotą skaičių 
“Vilnies ’ 1971 metų kalendo
rių, kurių dabar galite įsigy
ti “Liaudies Balso” raštinėje. 
Kaina $1.25.

Kalendorius knygos for
mato, 136 puslapių. Turinin
gas naudingais patarimais, 
informacijomis ir įdomiais 
raštais. Prašome paskubėti 
jį įsigyti- Pavėlavusiems ga
li netekti.

LB Adm.

. tAtlieku visokius namų taisymo ir jruošimo [
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl ;
susitarimų *

KAZYS CIBAS !
TeL 533-5116, Toronto, Ont. *

Laisniuotas Plumberis
<5. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dnndas St. West • Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar nakt|.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717
1 

m


